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Obchody 60 rocznicy zbrodni katyńskiej w Mejszagole

Ta ziemia jest święta I
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Wczoraj w Sejmie Litwy została stT.
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IV swym emocjona/nym przemówieniu pani Anna A/eksandrowicz przypomniała, że na cmentarzu wMejszagoie są pochowani
Fot. Marian Paluszkiewicz

otwarta wystawa ,4’ięć wieków Sejmu 
polskiego”. Niezadowolenie litewskich 
posłów w kuluarach Sejmu wzbudził brak 
akcentu litewskiego w nazwie.

Kultura .. ....

łś
także żołnierze wojny 1920roku, którzy poiegii broniąc Europy przed sowiecką inwazją
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Dziś nastąpi wielki dzień w histo- stT.
rii Mieszkania-Muzeum Adama Mic
kiewicza przy ul. Bernardyńskiej 11. 
Otwarta zostanie Sala Filomatów.

Historia
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- Gdy we wrześniu 1989 roku z grupą 
mieszkańców Mejszagoły wyruszaliśmy na 
pielgrzymkę do Katynia, nie wiedzieliśmy 
jeszcze, co stamtąd przywieziemy - gałąz
kę, szyszkę? Uradziliśmy tam na miejscu, 
że przywieziemy stamtąd garstkę ziemi, zro
szoną również krwią mieszkańców gminy 
mejszagolskiej - wspominała wczoraj w 
swym „ponadprogramowym”, ale bardzo

pięknym wystąpieniu Anna Aleksandro
wicz, prezeska miejscowego koła ZPL, 
podczas obchodów rocznicy zbrodni ka
tyńskiej na cmentarzu w Mejszagole.

, Stanisław Jagliński, naonczas staro
sta i współorganizator pielgrzymki, z 
rozrzewnieniem wspominał, jak wio
sną 1990 r. urna z ziemią spoczęła na 
cmentarzu, a ksiądz prałat Józef Obręb-

ski odprawił uroczystości pogrzebowe i 
poświęcił Płytę Katyńską, ufundowaną 
przez miejscowych zetpeelowców.

Jak poinformował Jagliński, w Katy
niu zginęli - Jan Łapin z Zakorwiszek, 
JózefSzturoz Gudaliny, Władysław Ka- 
sprzykowski, nauczyciel z Korwia, który 
prosto od tablicy wyruszył na front.

(Dokończenie na str. 3)

4

Cd. .Katyń”. Podpułkownik Ames stf.
sprawił niespodziankę komisji so
wieckiej. Kiedy po wojnie został po
wołany Międzynarodowy Trybunał do 
Sądzenia Zbrodniarzy Wojennych, 
Ames dobrowolnie stanął przed Try
bunałem w Norymberdze, aby swoje 
imię oczyścić z zarzutu.

Szkolnictwo
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Bardzo często umiejętność wysła- stT.
wiania się, argumentowania, opono
wania może być pomocna, na przykład, 
przy składaniu egzaminu nawet, gdy 
jest słabe orientowanie w temacie.

rw»
Watykan

podjął się 
wmediacji 

sprawie Elia-

Świat

na Gonzaleza, 
kubańskiego 
chłopca, oca
lonego z kata- 
stroly u wy
brzeży USA.
Watykan, na prośbę rządu USA i Kuby, 
udostępni swoją nuncjaturę w Wa
szyngtonie na miejsce spotkania Elia- 
na z jego ojcem.
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Szczyt bałtycki w Kolding

r Spotkanie premierów Litwy i Polski
" O współpracy energetycz

nej i o reformie szkolnictwa na 
Litwie rozmawiał w czwartek 
premier Jerzy Buzek z pre
mierem Litwy Andriusem Ku- 
biliusem.

7 Obaj premierzy uczestniczą 
w III Szczycie Rady Państw Mo
rza Bałtyckiego, odbywającym 
się w duńskim miasteczku Kol
ding. Według towarzyszącego 
premierowi szefa RCSS Jerzego 
Kropiwnickiego, podczas spo
tkania strona litewska wyraziła 
m.in. zainteresowanie umową czyła też litewskiej reformy edu- 
Polski z Norwegią w sprawie kacji. Strona litewska miała za-

UAB "Klion” Birbynią 4. Vilnius, tel. 62 85 21, faks. 61 83 85

budowy gazociągu, który rów
nież dla Litwy mógłby być alter
natywnym źródłem energii.

Kropiwnićki podkreślił, że 
strona polska pozytywnie odnio
sła się do tej kwestii i że liczy, 
iż już w lecie będzie możliwe 
podpisanie odpowiedniej umowy 
z Norwegią. Rozmawiano też na 
temat propozycji litewskiej o 
dostarczaniu do Polski energii 
elektrycznej.

Szef RCSS poinformował, że 
rozmowa Buzek-Kubilius doty-

deklarować m.in., iż język pol
ski „będzie obecny na egzami
nach” tam, gdzie społeczność lo
kalna będzie sobie tego życzyć. 
Inny temat rozmowy Buzka z Ku- 
biliusem to perspektywa popie
ranego przez Polskę wejścia Li
twy do UE i NATO. Według dy
rektora CIR Bartłomieja Pawla
ka, podczas spotkania Kubilius 
wyrażał wdzięczność mniejszo
ści polskiej na Litwie za popar
cie integracji tego kraju z NATO. 
I miał powiedzieć, że „Polacy po
pierają to bardziej niż sami Li-
twini”. (PAP)

Burmistrzem Kowna - Yytautas Śustauskas .............. ...... .

Z ulicy - na mera
Na drugim posiedzeniu no

wej Rady m. Kowna wczoraj na 
mera wybrany został lider Li
tewskiego Związku Wolności 
(LZW) Yytautas Śustauskas. Za 
jego kandydaturą opowiedzia
ło się 23 członków Rady Ko
wieńskiej, przeciw - 17.

55-letni tzw. polityk uliczny za
słynął dziwnymi akcjami protestu 
oraz populistycznymi i antysemic
kimi oświadczeniami. Kierowany 
przez niego LZW większym wpły
wem cieszy się tylko w Kownie.

Inwestorzy zagraniczni po 
marcowych wyborach nie ukrywa
li zatroskania z powodu możliwe
go wyboru Yytautasa Sustauskasa 
na mera miasta.

LZW w radzie m. Kowna ma 11 
mandatów. Nowy Związek (socjal-

liberałowie) otrzymał 8 mandatów, 
konserwatyści - 7, liberałowie - 5, 
centryści - 4, socjaldemokraci i 
“Jaunalietuviai” - po 3 mandaty.

(Dokończenie na str. 3)
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Kalejdoskop aktualności Profesor Andrzej Stelmachowski, prezes Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” jest

zaniepokojony sytuacją szkolnictwa polskiego

Propozycje prezydenta
Prezydent Valdas Adamkus zgłasza Sejmowi projekty zmian i 

uzupełnień Ustawy o opiece nad dzieckiem oraz Kodeksu Małżeń
stwa i Rodziny.

Ustawę o opiece nad dzieckiem Adamkus proponuje znowelizować 
w ten sposób, aby obywatelom zagranicznym ograniczyć możliwość zo
stania opiekunami dziecka i w ten sposób zapobiec nielegalnemu wywo
żeniu dzieci za granicę. W zgłoszonych Sejmowi zmianach i uzupełnie
niach do Kodeksu Małżeństwa i Rodziny przywódca kraju proponuje m.in. 
procedurę adopcji dzieci uczynić bardziej przejrzystą oraz zapewnić obro
nę interesów dzieci, pozbawionych opieki rodzicielskiej.

Dyskusje - cdn.

Nowy poseł
Zaprzysiężony we wtorek nowy poseł Dainius PaukSte ma pra

cować w Komitecie Spraw Socjalnych i Pracy. Wcześniej był kie
rownikiem działu “Sodry”.

Paukśte trafił do Sejmu z listy Partii Socjaldemokratycznej, po wy
cofaniu się z parlamentu wybranej na mera Szawel Vidy Stasiunaite.

Paukśte, aczkolwiek mandat poselski zdobył z listy Partii Socjalde
mokratycznej, wstąpił do frakcji “Socjaldemokracja 2000”, która się 
oddzieliła od socjaldemokratów i obecnie liczy 5 członków.

Z ambasadora na wiceministra
Wiceministra spraw zagranicznych Gediminasa Śerkśnysa, któ

ry się udał do ONZ, na tym stanowisku zastąpił Oskaras Jusys.
Od 1994 r. do tej nominacji O. Jusys był ambasadorem Litwy w ONZ. 

O. Jusys poinformował, że w Ministerstwie Spraw Zagranicznych naj
prawdopodobniej będzie patronował Departamentowi Prawa i Departa
mentowi Konsularnemu, a także kontaktom z ONZ i Radą Europy.

Liberał - merem Połągi
Rada miejska Połągi w czwartek na mera miasta wybrała libe

rała Raimundasa Palaitisa. Ma on 42 łata, jest dyrektorem ZSA
Klaipedos vertybiniai popieriai”. Raimundas Palaitis o stano-

wisko mera współzawodniczył z dotychczasowym burmistrzem 
Połągi konserwatystą Pranasem Źeimysem, który również wybra
ny został do nowej rady.

W Radzie m. Połągi Nowy Związek ma 5 mandatów, liberałowie- 4, 
konserwatyści - 3, Związek Centrum - 3, chrześcijańscy demokraci - 2, 
Związek Więźniów Politycznych i Zesłańców - 2, LDPP -1, socjalde
mokraci - 1.

„Będziemy dążyli do tego, żeby 
nie pogarszać stanu polskiego 
szkolnictwa na Litwie w trakcie 
nowej reformy oświatowej. Goto
wi jesteśmy pokryć część kosztów, 
jakie w tym roku powstaną w wy
niku realizowania reformy oświa
towej - na remonty szkół polskich 
przeznaczamy 1 min złotych, na 
doposażenie niektórych szkół - 
800 tys. złotych. Ponadto pokry
jemy też wydatki związane z tłuma
czeniem podręczników z języka li
tewskiego na język polski, głów
nie dla klas 11-12” - powiedział 
prof. Andrzej Stelmachowski na 
wczorajszym spotkaniu z przedsta- 
wicielami grupy inicjatywnej 
polskich organizacji społecznych.

W siedzibie Polskiej Macierzy 
Szkolnej na Litwie najwięcej uwagi 
poświęcono problemowi składania 
egzaminu maturalnego z języka oj
czystego jako obowiąAowego, bra
kowi podręczników, systemowi pro- 
filowaiua.

Regina Klepaćiene, kierownicz
ka wydziału nadzoru oświaty Mini
sterstwa Oświaty i Nauki Litwy, po
informowała, że zgodnie z rozporzą
dzeniem ministra, przygotowano 
projekt, zgodnie z którym egzamin 
maturalny z języka ojczystego bę
dzie wciągnięty na listę egzaminów

Józef Kwiatkowski zapozna! prof Andrzeja Steimachowskiego ze 
skompiikowaną sytuacją szkoinictwa poiskiego na Litwie

filowania szkół na razie nie został do 
końca rozwiązany. „W niewielkich 
miejscowościach, gdzie pod jednym 
dachem często się uczą dzieci trzech 
narodowości - niemożliwe jest nie
kiedy zebranie w jednej klasie 15 
uczniów. Dlatego proponujemy ob
niżenie pułapu do 10 uczniów. Po
nadto w klasach 10 również nie jest 
łatwo zebrać 10uczruów,jakprzewi-

obowiązkowych, jeśli zadecyduje o duje projekt, a więc proponowaliby-
tym Rada szkoły. Natomiast w tym 
roku egzamin ten będzie składany 
bez zmian. „Chcę wszystkim przy
pomnieć, że w klasie dziesiątej eg-

śmy obniżyć pułap do 5 osób” - po
wiedział Józef Kwiatkowski, prezes 
Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół 
Polskich., Jednak w projekcie prze-

zamin ten jest obowiązkowy” - do- widziane są wyjątki niektórym szko-

Połączenla operatorów telefonii nie będzie
Ostatnio opublikowane przez media informacje o możliwym 

połączeniu się operatora łączności telefonicznej “Lietuvos tełeko- 
mas” z operatorem telefonii GSM spółki “Omnitel” nie są zgodne 
z rzeczywistością.

Informuje o tym opublikowany wczoraj wspólny komunikat praso
wy “Lietuvos telekomas” i “Omnitel”. O propozycji Litewskiej Komisji 
Prywatyzacyjnej dla fińskiej spółki “Sonera” i szwedzkiej “Telia” przyłą
czenia “Omnitel” do “Lietuvos telekomas” w środę agencję “Reuters” 
poinformował przewodniczący komisji Eduardas Vilkas.

Do spółek “Sonera” i “Telia” łącznie należy 60 % akcji “Lietuvos 
telekomas” oraz 55 % akcji “Omnitel”. E. Vilkas powiedział, że komisja 
nie otrzymała jeszcze odpowiedzi.

Szkoła szkole równa
Wczoraj Sejm przyjął ustalenie o zrównaniu finansowania reli

gijnych niepaństwowych instytucji oświatowych ze szkołami pań
stwowymi i samorządowymi.

Nowelizację ustaw zainicjowała sejmowa frakcja chrześcijańskich 
demokratów. Zdaniem autora projektu, w ten sposób jest wcielana w ży
cie sprawiedliwość społeczna, ponieważ rodzice dzieci uczących się za
równo w szkołach pafistwowych, jak i wspólnot religijnych jednakowo 
płacą ustalone podatki.

Wojskowi - dzieciom
Wojskowi Ameryki i Litwy dla dwóch kłajpedzkich domów 

dziecka przekażą dziś dary. Będą to lodówka i dwa telewizory, na
byte dia domów dziecka za wspólne środki.

W tym projekcie razem z wojskowymi Ameryki i Litwy uczestni
czył i przeznaczył środki Kościół amerykański.

Nowy katalog informacyjny
Spółka krajowa “Telemedia” wydała nowy specjalistyczny 

katalog informacyjny “Wszystko dla biura 2000”.
Niezbędne dla biura towary w katalogu prezentuje ponad 5700 

przedsiębiorstw litewskich.

Wierzą w przyszłość
Prawie połowa mieszkańców dirżych miast Litwy wierzy, że ich 

przyszłość oraz przyszłość ich rodzin będzie lepsza, świadczy bada
nie opinii publicznej.

Mniej więcej trzecia część respondentów uważa, że ich perspektywy 
na przyszłość nie są dobre. Na pytanie, czy nadchodźmy wiek XXI będzie 
pomyślniejszy, “tak” odpowiedziało 18,7, “raczej tak” - 29,3 responden
tów. Na to pytanie negatywnie odpowiedziało 9,5 %, “raczej nie” - 22,3 %. 
Wśród optymistów jest więcej młodzieży, mieszkańców Wilna i Kłaj
pedy. Te dwa miasta uważane są na Litwie za najszybciej rozwijające się 
pod względem gospodarczym. (ELTA, BNS)

dała Klepaćiene.
Pani Klepaćiene miała też za

strzeżenia co do prawdziwości pod-

łom. Jeśli placówka oświatowa nie 
ma potrzebnej liczby uczniów, ale wy- 
glądanaperąDektywicznąuwzględnia-

pisów rodziców składanych na pe- jąc młodsze klasy, takie klasy nie będą
tycji do prezydenta w tej sprawie.
Nie uwzględniła jednak, że podpisy ćiene.

likwidowane” - powiedziała Klepa-

składali również dziadkowie 
uczniów, inne osoby, które nie są 
obojętne wobec sytuacji szkolnic
twa polskiego.

Wygląda na to, że problem pro-

Na spotkaniu zaznaczono, że 
problem podręczników dotyczy nie 
tylko szkół polskich. Padły dane, że 
do 1998 roku na jednego ucznia 
przeznaczano 30 litów, rok później

Fot. Marian Paluszkiewicz

- 20, w tym roku zaś - 10. Warto 
nadmienić, że polskie podręczniki 
są droższe od litewskich, bo na kosz
ta ich produkcji składa się tłumacze
nie, mały nakład, a ze względu na 
specyfikę języka polskiego mamy 
o 20 % więcej napisanego tekstu.

Prof Andrzej Stelmachowski za 
przykład podał Finów. „Oni zauwa
żyli, że likwidacja szkoły prowadzi 
do degradacji wsi. Potem zaczyna 
upadać biblioteka, nawet poczta. W 
związku z tym przyjęli zasadę - ,4iie 
uczeń do nauczyciela, a nauczyciel 
do ucznia”. Nauczyciel dysponuje 
samochodem i dojeżdża do 
uczniów” - powiedział profesor.

Wczoraj przewodniczący Sto
warzyszenia „Wspólnota Polska” 
prof. Andrzej Stelmachowski spo
tkał się z prezydentem Yaldasem 
Adamkusem, merem Wilna Rolan- 
dasem Paksasem. Dzisiaj niektóre 
kwestie dotyczące szkolnictwa pol
skiego będą omawiane z premierem 
i ministrem oświaty Lih^.

Agnieszka Skinder

Delegacj'a Polsko-Litewskiej Grupy Parlamentarnej zakończyła wizytę na Litwie

Deklaracje są, działań brak
Poseł na Sejm RL Żibartas 

Juozas Jackunas i przewodniczą
cy Polsko-Litewskiej Grupy Par
lamentarnej poseł Tadeusz Wro
na na wczorajszej konferencji pra
sowej podsumowali wyniki spo
tkań polskich parlamentarzystów 
z przedstawicielami władz Li
twy. Ich tematem było przede 
wszystkim szkolnictwo polskie 
na Litwie.

Tadeusz Wrona zaznaczył, że pol
skiej stronie zależy przede wszystkim 
na zachowaniu egzaminu maturalne
go z języka polskiego w szkołach 
polskich jako obowiązkowego. Nie 
wystarczyły zapewnienia władz litew
skiego resortu oświaty, że o obowiąz
kowości egzaminu z polskiego mają 
decydować Rady szkolne. Poseł 
Wrona zaznaczył, że Polakom zale
ży, żeby egzamin z polskiego został 
przywrócony na mocy rozporządze
nia ministra oświaty.

Poseł Tadeusz Wrona postulo
wał, żeby dla szkół mniejszości pol
skiej litewski resort oświaty zmniej
szył limit uczruów w klasach 11-12 
oraz 10.

Poseł Żibartas Jackunas, przed
stawiając sytuację szkolnictwa litew
skiego w Polsce, powiedział, że re
forma szkolnictwa w Polsce do
tknęła też szkc^ litewskie. Zazna
czył, że kilka szkół 8-letiuch zosta

ło zreorganizowanych w 3- i 6-let- 
nie. Na te zarzuty Tadeusz Wrona 
odpowiedział, że żadne litewskie 
dziecko w Polsce nie zostało i nie 
zostanie pozbawione możliwości 
nauki w języku ojczystym. Zazna
czył, że szkoły, o których mówił Jac- 
kOnas, zostały zreorganizowane w 
podstawowe, ponieważ polska re
forma oświaty nie przewiduje pod
stawówek z większą ilością klas.

- 7 klasa podstawówki jest 1 kla
są gimnazjum - wyjaśnił Wrona. 
Powiedział też, że polski resort 
oświaty przeznacza o 20 proc, środ
ków więcej na szkoły mniejszości 
narodowych, niż na polskie. Ponad
to, dla szkół wiejskich są przezna
czane dodatkowe środki. Ucznio
wie w polskich szkołach na Litwie 
o tym mogą tylko marzyć. Poru
szając problem odrębnego finanso
wania na Wileńszczyźnie szkół 
mniejszości narodowych i litew
skich, poseł Jackunas zarzucił sa
morządom, że nie starają się o sze
rzenie szkolnictwa litewskiego w 
tym regionie, więc ktoś musi o to 
zadbać.

Na zarzuty dziennikarzy, że w 
rejonach wileńskim i solecznickim 
sąbudowane nowoczesne szkoły, do 
których, w najlepszym razie, będzie 
uczęszczało kilkoro dzieci, Jackunas 
powiedział, że należy zakończyć

rozpoczęte budowy, inaczej budżet 
państwa poniesie ogromne straty. 
Jackunas nie umiał jednak odpowie
dzieć na pytanie, czy w wykończo
nych szkołach i przedszkolach znaj
dzie się miejsce dla polskich klas i 
grup. Tymczasem poseł Wrona za
uważył, że po odwiedzeniu obecnie 
kilku szkół polskich, można było się 
przekonać, że niewiele tam się zmie
niło od poprzedniego pobytu na Wi
leńszczyźnie.

- Widzieliśmy takie same szko
ły, co sprzed lat Niektóre nie mają 
nawet ubikacji, a dzieciaki muszą 
korzystać z szaletu, znajdującego się 
gdzieś z dala od szkoły - powiedział 
poseł Wrona.

Nie chciał jednak kategorycznie 
odpowiedzieć, czy w przypadku 
flegmatycznych działań litewskiego 
resortu oświaty na rzecz szkolnic
twa polskiego na Litwie, może dojść 
do wstrzymania , współpracy na 
szczeblu parlamentarnym. .

Poseł Wrona zaznaczył, że przed 
kolejnym spotkaniem grupy parla
mentarnej w czerwcu, polscy posło
wie coraz częściej mówią o zawie- 
szeniu współpracy, zanim strona li
tewska nie poczyni konkretnych 
działań w kierunku rozstrzygnięcia 
problemów mniejszości polskiej na 
Litwie.

Stanisław Tarasiewicz
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AKTUALNOŚCI 3
Wystawa “Pięć wieków Sejmu polskiego”

Parlamentaryzm Obojga Narodów IM XOr«m w śwtat f

'^■

Mimo jednoznacznej nazwy, 
wystawę poświęconą 500-leciu 
polskiego parlamentaryzmu, 
otwartą wczoraj w Sejmie li
tewskim, przedstawiciele sej
mów Polski i Litwy zgodnie 
określili, jako ekspozycję, 
przedstawiającą rozwój insty
tucji parlamentarnych Rzeczy
pospolitej Obojga Narodów.

Przewodniczący Sejmu RL 
Yytautas Landsbergis w przemó
wieniu inauguracyjnym zaznaczył, 
że przywiezione do Wilna eks
ponaty z Sejmowej Biblioteki w 
Warszawie odzwierciedlają roz-

wój parlamentaryzmu zarówno 
polskiego, jak też litewskiego. 
Jego zdaniem, o tym świadczą 
chociażby herby Królestwa i 
Księstwa nad tronem królewskim 
na reprodukcji obrazu przedsta
wiającego króla Aleksandra Ja
giellończyka na Sejmie w 1506 
roku. Reprodukcja ta była wizy
tówką wystawy poświęconej pol
skiemu parlamentaryzmowi.

Dyrektor polskiej Sejmowej 
Biblioteki dr Wojciech Kulisie
wicz w skrócie przedstawił zebra
nym zarys historyczny polskiego 
parlamentaryzmu. Podkreślił, że

»VO*'
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Najcenniejszymi eksponatami przywiezionymi  z Warszawy do Witna są
taski marszałkowskie Fot. Marian Paluszkiewiczł

wiele akcentów w jego rozwoju 
wiąże się z Wielkim Księstwem 
Litewskim.

- Chciałbym wspomnieć, że 
pierwszy uznane “liberum veto” 
zgłosił poseł Władysław Siciński 
z Upity w połowie XVII wieku - 
powiedział dyrektor.

Zapraszając posłów Sejmu RL 
i gości wystawy do obejrzenia eks
ponatów ambasador RP w Wilnie 
Eufemia Teichmann powiedziała, 
że w przeszłości współpraca naro
dów polskiego i litewskiego dała 
Europie Konstytucję 3 Maja.

- Co dajemy wspólnie Euro
pie w 2000 roku? Odważę się po
wiedzieć, że dajemy to, co jest jej 
najbardziej potrzebne. Dajemy jej 
przykład budowania dobrosą
siedzkich stosunków - powiedzia
ła ambasador.

Litewscy posłowie w kulu
arach Sejmu żywo komentowali 
nazwę wystawy “Pięć wieków Sej
mu polskiego”. Niezadowolenie 
wzbudził brak akcentu litewskie
go w nazwie.

Dyrektor biblioteki dr Kulisie
wicz powiedział “Kurierowi”, że 
nazwa ekspozycji w żadnej mierze 
nie pomniejsza udziału Wielkiego 
Księstwa Litewskiego w rozwoju 
parlamentaryzmu. Zaznaczył, że 
zasady, na jakich działał wspólny 
Sejm obu krajów, mają rodowód 
polski - wyjaśnił dyrektor.

Stanisław Tarasiewicz
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Biznesmeni idą na rękę klientom

Spadek mocy nabywczej 
mieszkańców zmusił szwedzkie
go lidera produkcji zamków fir
mę “Assa” do sprzedaży zam
ków na raty i bez odsetek.

“Dobry zamek do drzwi wej
ściowych kosztuje od 500 do 
1000 Lt, a obecne wynagrodze
nia nie pozwalają od razu zapła
cić takiej sumy. Dlatego też ko
rzystając z udzielonych przez pro
ducenta warunków ulgowych za
częliśmy sprzedawać zamki na 
raty i bez odsetek” - mówi Tade
usz Orszewski.

Zamki - na raty
Jak twierdzi przedsiębiorca, 

przeszło 90 % zamków do drzwi 
wejściowych stanowią stare i nie 
odpowiadające wymaganiom bez
pieczeństwa, gdyż nie były prze
znaczone do tego celu. Dlatego 
też z taką łatwością złodzieje 
otwierająje w ciągu kilku sekund.

Właściwością zamków 
“Assa” jest to, że można je nabyć 
częściami, dobierając zgodnie ze 
stopniem bezpieczeństwa i ceną.

Działająca od 6 lat na Litwie 
spółka udziela na zamki 5-letniej
gwarancji. (ELTA)

(Dokończenie ze str. 1)
W uroczystości w Mejszago- 

le wzięli udział przedstawiciele 
Ambasady RP w Wilnie na czele 
zp. ambasador prof. Eufemią Tei- 
chmann, zastępca przewodniczą
cego Sejmu RL Aryydas Yidźiu- 
nas, posłowie Sejmu RL, posło
wie Polsko-Litewskiej Grupy 
Parlamentarnej na czele z Tadeu
szem Wroną, kombatanci, zesłań
cy, kierownictwo samorządu re
jonu wileńskiego, przywódcy pol
skich organizacji politycznych i 
społecznych, licznie zgromadze
ni mieszkańcy Mejszagoły.

(Dokończenie ze str. 1)
W radzie poprzedniej kadencji 

większość stanowili konserwatyści, 
władzę w mieście sprawował mer 
konserwatysta Henrikas Tamulis.

Na wczorajszym posiedzeniu 
rady miejskiej na kandydata libe
rałów Klemensasa Rimśelisa, wi
cedyrektora spółki “Urmas” gło
sowało 6, przeciw - 34 członków 
rady.

Ksiądz Mirosław Balcewicz, 
rozpoczynając modlitwę za dusze 
pomordowanych, przekazał 
wszystkim pozdrowienia od księ
dza prałata Józefa Obrębskiego, 
który łączył się z zebranymi we 
wspólnej modlitwie, ale z powo
du słabego zdrowia nie mógł 
wziąć udziału w obchodach oso
biście. Ksiądz Mirosław nie tyl
ko wygłosił piękne kazanie, ale 
równie pięknie śpiewał wraz z 
zespołem „Mejszagolanie”. Ze
spół, mimo niesprzyjającej pogo
dy, przepięknie wykonał pieśni 
patriotyczne w języku polskim i

litewskim. Przejęci wzruszają
cym wykonaniem litewskiego 
utworu Yidźiunas i Jackunas pró
bowali „Mejszagolanom” nie
śmiało podśpiewywać. Muzycy z 
orkiestry Teatru Opery i Baletu 
odegrali urywek z Reąuiem Yer- 
diego. Był to ostatni, ale jakże 
wzniosły akcent uroczystości w 
Mejszagole. Ludzie się rozeszli i 
tylko harcerze jeszcze przez ja
kiś czas, skupieni i pełni powagi, 
pełnili honorową wartę przy Pły
cie, tonącej w biało-czerwonych 
wiązankach kwiatów.

Zygmunt Żdanowicz

Z ulicy - na mera
Przedstawiciel centrystów do

cent Uniwersytetu Witolda Wiel
kiego Juozas Kameneckas zdobył 
5 głosów, przeciw głosowało 35.

Yytautas Śustauskas liderem 
wyborów mera był w ubiegłym 
tygodniu.

Juozas Kameneckas i Kle- 
mensas RimSelis podczas głoso
wania w ubiegłym tygodniu swo
ich kandydatur nie zgłaszali.

W ostatnich wyborach nie 
uczestniczył kandydat socjallibe- 
rałów Gediminas Zemaitis, wcze
śniejszy konkurent Yytautasa 
Śustauskasa.

Socjalliberałowie odwołali 
swego kandydata, chcąc uniknąć 
bezpośredniego zarządzania, któ
re najprawdopodobniej sprawował 
przedstawiciel konserwatystów.

(BNS)

Razem pili, razem bili i wyrzucali na bruk-—"............ ....... . ................................................ .

Śmierć w słynne! melinie
Melina na Starówce wileń

skiej, która zasłynęła po kon
flikcie z funkcjonariuszem De
partamentu Ochrony Kierow
nictwa Jonasem Użusienisem, 
stała się miejscem nowego in
cydentu.

Wezwana na podwórze domu 
nr 5 przy ul. Daukśos załoga po
licji znalazła tam zwłoki nieziden
tyfikowanego mężczyzny w wie
ku około 45 lat z podrapaną twa
rzą i złamanymi żebrami.

W toku śledztwa ustalono, że 
ten osobnik w poniedziałek przed 
południem wstąpił do mies2jcania 
nr 21, gdzie popijał razem z wła
ścicielem mieszkania Piotrem 
Kaszetą oraz jego gośćmi. W wy
niku konfliktu bywalcy tej meli
ny poturbowali nieznajomego, po 
czym wynieśli go na podwórze.

Przechodnie długo nie zwra
cali uwagi na leżącego nietrzeź
wego mężczyznę, a gdy jeden z 
nich poinformował wreszcie po-

licję, pozostało jej tylko skonsta
towanie śmierci poturbowanego.

Funkcjonariusze wydziału ba- 
dania przestępstw z użyciem 
przemocy Głównego Komisaria
tu Policji m. Wilna zatrzymali po
dejrzanego o to zabójstwo Alek- 
sieja Piontkiewicza (1976 r.) i 
Wikientija Kairysa (1971 r.). Zda
niem kryminalistów, właściciel 
mieszkania P. Kaszeta nie będzie 
oskarżony o zabójstwo.

(ELTA)

Kancelaria sejmowa proponuje przekazać auta szkołom 
i szpitalom ............................ .................... .

Posłom - pieniężna kompensata
Kancelaria sejmowa propo

nuje przekazać 21 samochodów 
- “VAZ” i “VW Goir do dyspo
zycji i korzystania różnym szko
łom początkowym, podstawo
wym i średnim kraju, gimna
zjom, Służbie Ochrony Praw 
Dzieci (w Telszach), 2 szpitalom. 
Ośrodkowi Sprzętu dla Inwali
dów.

Zarząd Sejmu zaaprobował 
ten projekt uchwały rządu, przy

gotowanej przez kancelarię sej
mową.

Uwzględniono również i to, 
że posłowie, zgodnie z Ustawą o 
warunkach pracy posłów, rezy
gnują z samochodów służbowych 
na rzecz rekompensaty pienięż
nej. Kancelaria sejmowa, chcąc 
zmniejszyć wydatki na utrzyma
nie transportu, postanowiła prze
kazać samochody osobowe insty-
tucjom budżetowym. (ELTA)

Kronika kryminalną:
Departament Policji MSW 

RL podaje; 12 kwietnia br. w 
kraju zanotowano 233 prze
stępstwa, w tym: 1 zabójstwo, 
23 obrażenia ciała, 2 gwałty, 
14 chuligańskich ekscesów, 5 
rabunków, 1 oszustwo, 187 
kradzieży. Skradziono 13 sa
mochodów, znaleziono - 2.

Zanotowano 8 wypadków 
drogowych i 11 pożarów. Zna
leziono zwłoki 6 osób. Zatrzy
mano 53 podejrzanych o 
popełnienie przestępstw.

Rabunki
12 kwietnia do kowieńskie

go komisariatu policji zgłosił 
się ob. Niemiec U. P. (ur. 1963 
r.) i zawiadomił, ze 11 kwietnia 
w nocy, w pobliżu restauracji 
“Amerika pirtyje” na al. Vytau- 
tasa wsiadł do taksówki. Po pew
nym czasie do samochodu wsia
dło jeszcze 2 pasażerów. Jeden 
z nich zakneblował Niemcowi 
usta, odebrał i.OOO marek nie
mieckich, 250 litów, złoty

pierścionek, telefon komórko
wy, zegarek i dokumenty, po 
czym wypchn^ mężczyznę z tak
sówki. Straty - 2.500 litów.

4r *

12 kwiemia do wileńskiego 
komisariatu policji nr 1 zgłosiła 
się J. K. (ur. 1969 r.) i zawiado
miła, ze do jej mieszkania przy 
ul. Rinktines weszli 2 młodzi lu
dzie, pobili gospodynię i zrabo
wali odtwarzacz wideo i inne rze
czy. Podejrzanych zatrzymano.

* * *
12 kwietnia o godz. 16.30 na 

podwórzu domu nr 25 przy ul. 
YileiSio w Wilnie 3 osobnicy 
pobili B. K. i odebrali 263 lity.

Przygotowała bena Lihvin 'f
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W Mieszkaniu - Muzeum Mickiewicza

Romantyczny zakątek 
przy Bernardyńskiej

Dobra szansa

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Dziś nastąpi wielki dzień w hi
storii Mieszkania - Muzeum Ada
ma Mickiewicza przy ul. Bernar
dyńskiej 11. Otwarta zostanie 
Sala Filomatów.

Remont w wykupionym ponad 
60-metrowym mieszkaniu, przyle
gającym do Muzeum, przeprowa
dzono stosunkowo szybko, choć 
nie tak błyskawicznie jak zapowia
dał wykonawca - firma “Senove”, 
realizująca projekt architektki Al
dony Śvabauskiene. - Z tego po
wodu - mówi kierownik placówki 
Rimantas Śalna - musieliśmy prze
nieść uroczystość otwarcia Sali 
Filomatów z dnia 1 kwietnia, w 
rocznicę podpisania przez króla 
Stefana Batorego przywileju zało
życielskiego Uniwersytetu Wileń
skiego, na 14 kwietnia. Przystoso
wanie wnętrza do potrzeb placów
ki muzealnej, moim zdaniem, prze
prowadzono na dobrym poziomie. 
Nie mam pojęcia, kiedy by nasze 
marzenie o Sali Filomatów doszło
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Gdzie zawiesić ten portret - radzi się Rimantas Saina (od iewej)

Laisvespr. 60
2056 Yiłnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)
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Wejście do Sali Filomatów

do skutku, gdyby nie pan Jerzy Te- 
ichmann, który sfinansował re
mont, a ponadto zapłacił za zrobie
nie wygodnego wejścia do pod
ziemia, gdzie z powodzeniem dzia
ła Piwnica Literacka.

Wczoraj, gdy odwiedziliśmy 
muzeum przy Bernardyńskiej 11, 
trwały tam gorączkowe przygoto
wania do inauguracji Sali Filoma-

tów. Pomieszczenie wygląda na
prawdę pięknie: jasne drewniane 
podłogi, kominek, w oknach gu
stowne metalowe kraty. Przy wej
ściu zawieszono akwarelę przed
stawiającą warszawski pomnik 
Poety autorstwa Andrzeja Gosika 
- dar prezydenta Aleksandra Kwa
śniewskiego wręczony podczas 
wizyty w Wilnie we wrześniu 1998 
roku. Przy oknie - popiersie Ada
ma Mickiewicza dłuta Ryszarda 
Jana Kozłowskiego podarowane 
przez rodzinę Teichmannów. Kom
plet mebli z epoki przekazany do 
depozytu przez Romualdasa Bu
drysa - dyrektora Litewskiego 
Muzeum Sztuki. Na ścianach por
trety filomatów oraz profesorów 
Uniwersytetu Wileńskiego: 
Edwarda Odyńca, Franciszka Ma
lewskiego, Gotfryda Groddecka, 
Joachima Lelewela, Leona Borow
skiego, Jana Śniadeckiego i in. Jed
no ze stoisk zawiera reprodukcje 
dokumentów przysłanych przez 
mieszkającą w Chile prawnuczkę 
Ignacego Domeyki. Obok - faksy
milia “Ody do młodości” i “Graży
ny” - dar Janusza Odrowąża - Pie
niążka, dyrektora Muzeum Litera
tury im. Adama Mickiewicza w 
Warszawie. W gustownych ram
kach pod szkłem - dokumenty pi
sane ręką Wieszcza: prośba do 
dziekana Wydziału Literatury i 
Sztuk Wyzwolonych z roku 1819,

zaświadczenie o stanie zdrowia 
Mickiewicza itd. Obok - listy do 
Poety od Tomasza Zana, Onufre
go Pietraszkiewicza, Franciszka 
Malewskiego...

.. .Romantyczność, niezwykłe 
miejsce, piękne gesty ludzi, dzięki 
którym powstała ta wspaniała pla
cówka: Wiesław Ochman - znako
mity solista operowy, Romuald 
Dymski - prezydent nowojorskie
go “Nowego Dziennika”, Walde
mar Lipka-Chudzik, były konsul 
generalny RP w Wilnie, dziesiątki 
najznakomitszych artystów pla
styków polskich, którzy przekaza
li bezinteresownie swe dzieła na 
nowojorską aukcję. Stowarzysze
nie “Nasza Częstochowa”...W 
imię pamięci, w hołdzie młodzieży 
wileńskiej, która 1 października 
1817 roku powołała do życia tajne 
stowarzyszenie, mające cele spo- 
łeczno-patriotyczne i samokształ
ceniowe. Mickiewicz, Zan, Jeżow
ski - to pierwsi, potem dołączyli się 
inni. Rimantas Śalna mówi, że Sala 
Filomatów będzie otwarta na 
wszystkie przedsięwzięcia katedry 
filologii Uniwersytetu Wileńskie
go, polonistyki Uniwersytetu Pe
dagogicznego, Ambasady, Insty
tutu Polskiego, wszystkich innych 
przyjaciół...

Halina Jotkiallo
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Ekspozycję pomagali urządzić pracownicy firmy Antanasa 
Jurgelionisa

imię
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Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 

polania:
1. Kto wykonuje główną rolę w filmie „Człowiek nowej ery”:
a) Robin Wiliams,
b) Bruce Willy,
c) Eddy Merfi.

2. Jakim grupom widzów codziennie w kinie „Helios” przysługują 
ulgowe bilety?

a) emerytom i niepełnosprawnym,
b) dzieciom i studentom,
c) dzieciom i studentom, emerytom i niepełnosprawnym.

Odpowiedzi na pytania z 1 kwietnia br.
1. Słońce
2. Krwawe pieniądze Teksasu

HELIOS
21-27 kwietnia

I sala - Premiera “Człowiek nowej ery”(dramat / komedia dla całej 
rodziny) 21-23.04 o 11.00,13.20,15.40; 24-27.04 o 11.30,13.50,16.20.
(«l‘Szósty zmysł” (psychologiczny horror) 21-23.04 o 18.00,20.00,

Firma “Joana” PKS Warszawa
■■ ■ •rT - • &

u 'i *1^
(5.

1V

22.00; 24-27.04 o 19.00,21.00.
II sala - “Tarzan” (film anim. dla całej rodziny) 21-23.04 o 11.20, 

14.40; 24-27.04 o 14.10. “Od zmierzchu do świtu-2: krwawe pienią- 
dzezTexasu”(horror)21-23.04o 13.00,18.10,21.40; 24-27.04 o 12.30, 
17.40,21.10. “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia) 21 -23.04 
o 16.20,19.50; 24-27.04 o 15.50,19.20.

Wyniki losowania 13 kwietnia
1. Barbara Macinkiewicz
2. Waleria Naruszewicz
3. Denis Pawłów

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina ,JIelios” 
(tel.61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji .Kuriera Wileńskiego”, 

pokójll04(tel.42-78-90).<i-
Bilety można odebrać do 27 kwietnia (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

Polskie przedszkole „ŚYPSENA” 
przy ul. Viśinskio 23 (w rejonie Subocz), telefon: 61-11-68 

ogłasza zapisy dzieci w wieku 1,5-7 lat. 
Bezpłatna nauka języka litewskiego, logopeda. 

Możliwość otwarcia grup edukacyjnych 
z niepełnym dniem przebywania.
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60 rocznica bezprecedensowej zbrodni

Trzy komisje
Jednak Niemcy, przyznając 

się do faktu, że kule były produk
cji niemieckiej, szukali natych
miastowego alibi. Zaprosili więc 
trzy komisje lekarskie do wzię
cia udziału w ekshumacji zwłok: 
1) Międzynarodową Komisję Le
karską, 2) Komisję Polskiego 
Czerwonego Krzyża, wyłonioną 
spośród członków PCK znajdują
cych się na terenach okupowa
nych oraz 3) Specjalną Niemiec
ką Komisję Sądowo-Medyczną 
do badań na miejscu.

Wszystkie trzy komisje zebra
ły się w lesie katyńskim. Miały pra
wo dokonania ekshumacji i autop
sji ofiar z odkrywanych grobów.

Międzynarodowa Komisja 
była złożona z lekarzy z 12 państw: 
między innymi Belgii, Bułgarii, 
Danii, Finlandii, Włoch i Szwajca
rii. Jednak proniemieckie rządy 
były również reprezentowane 
(Kroacja): był też medyczny in
spektor z rządu Vichy. Ta komisja 
przyjechała do Katynia 28 kwiet
nia 1943 roku. Niemcy zaofero
wali pełną współpracę. Członko
wie komisji robili wywiady z miej
scową ludnością, prowadzili eks
humacje, zażądali wykopania dzie
więciu ciał z grobów, które nie 
były poprzednio ruszane, oraz 
przeprowadzili autopsje na zwło
kach 982 oficerów. Komisja spo
rządziła końcowy raport.

Odmówili Niemcom 
zabierania głosu

w tym samym czasie 12-oso- 
bowa Komisja Polskiego Czer
wonego Krzyża także prowadziła 
swoje badania. W tej grupie, bez 
wiedzy Niemców, byli przedsta
wiciele Armii Krajowej. Do
świadczyli oni niemieckiego ter
roru, toteż bardzo krytycznie pa
trzyli na niemieckie poczynania 
zmierżające do obarczenia winą 
rządu sowieckiego. Członkowie 
tej komisji wręcz odmówili 
Niemcom zabierania głosu pu
blicznie i potępiania Związku So
wieckiego. Z pozwoleniem pol
skich władz podziemnych dwóch 
polskich publicystów i kilku dzia
łaczy społecznych brało też 
udział w delegacji.

W tym czasie, ale niezależnie. 
Niemiecka Komisja Sądowo-Me- 
dyczna też prowadziła badania.

Te trzy komisje niezależnie od 
siebie doszły do następujących 
wniosków, które sumuję dodając do 
nich informacje zebrane z innych 
źródeł w ciągu pięciu lat badań.

Leżeli twarzami w dół
w lesie katyńskim znalezio

no osiem zbiorowych mogił, każ
da z nich głębokości od 2 do 4 
metrów. W tych masowych gro
bach znajdowały się ciała pocho
wane w następujący, systematycz
ny sposób: zamordowani leżeli 
twarzami w dół, ich ręce były uło
żone wzdłuż ciała, albo związane 
sznurem. Nogi wyprostowane. 
Bez wyjątku, żołnierze polscy

(Początek patrz w nr 71)

Y
zostali zamordowani strzałem w 
tył głowy. W większości wypad
ków oddano jeden strzał. Znale
ziono też dwa indywidualne gro
by. Odkryto w nich ciała dwóch 
polskich generałów. Związane 
ręce mieli najczęściej podchorą
żowie oraz młodzi wiekiem ofi
cerowie.

Technika wiązania rąk sznura
mi była identyczna. Sznury mu- 
siały być przygotowane wcze
śniej, bardzo metodycznie, gdyż 
długość ich była jednakowa... 
Niektórzy zamordowani mieli 
usta zakneblowane lub wypełnio
ne trocinami... Na niektórych cia
łach znaleziono ślady uderzeń ba
gnetami o czworobocznych 
ostrzach, używanymi w tym okre
sie przez Armię Czerwoną.

Kwiat polskiej Inteligencji
Do grobów Niemcy zwozili 

wybranych żołnierzy alianckich z 
obozów jenieckich: Amerykanów i 
Anglików. Ściągnęli także dzienni
karzy. Szwedzki korespondent za-

użyta do dokonania zbrodni była 
produkowana przez niemiecką 
firmę Geco w Durlach. Była to 
amunicja kalibru 7.65 oraz 6.35, 
eksportowana do Polski (stąd, 
kiedy stawiałem hipotezy, ze 
względu na obiektywizm musia- 
łem wziąć pod uwagę i taką moż
liwość, że Polacy popełnili ma
sowe samobójstwo). Amunicja ta 
była też eksportowana przed 1939 
rokiem do krajów bałtyckich i do 
Związku Sowieckiego.

Sumując, pozwolę sobie przy
pomnieć, że zaginęło w Związku 
Sowieckim około 15 tys. polskich 
jeńców wojennych. Tymczasem w 
lesie katyńskim znaleziono, we
dług niemieckiej Komisji Sądo- 
wo-Medycznej, 4143, a według 
Komisji Polskiego Czerwonego 
Krzyża, 4243. Do tej liczby nale
ży dodać około 200 ciał z grobu 
nr 8, który był tylko częściowo 
odkopany. Przyjmując więc zapod-
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stawę dane Polskiego Czerwone
go Krzyża, wykopano w Katyniu Replika wizerunku Matki Bożej Kozielskiej wykonana przez Annę Grab-
4443 ciała. Większość wśród za

notował, że władze niemieckie nie mordowanych stanowili oficero-
tylko, że nie stawiały przeszkód, ale 
nawet jak tylko mogły, pomagały

wie, ale były i zwłoki żołnierzy bez 
rangi. Znaleziono również 22 oso-

mu. Pomogły mu nawet znaleźć by w cywilnych ubraniach.
konia, na którym się swobodnie po
ruszał po lesie katyńskim.

Przy ciałach znaleziono masę 
dokumentów, które pozwalały na

Różniła się tylko data
Pora na przedstawienie wnio

sków komisji utworzonej przez
identyfikację ofiar; na przykład Związek Sowiecki do zbadania
dowody posiadania odznaczeń, li
sty, pamiętniki, wojskowe znaki 
identyfikacyjne, wizytówki, foto
grafie itp. Widocznie mordercy 
nigdy nie spodziewali się, że gro-

masakry w Katyniu, a następnie, 
na podstawie dowodów zebra-

ską, przekazana /kwietnia 1975roku przez generała Romana Abraha
ma, generała Mieczysława Borutę-Spiechowicza, podpułkownika Hen
ryka Bezega, Antoniego Pajdaka i Wojciecha Ziembińskiego - jako wo
tum Żołnierzy Rzeczypospołitej. Dekretem Prymasa Polski z 15 marca 
1986 roku umieszczona w kościele Świętego Karola Boromeusza na 
warszawskich Powązkach. Oryginał (płaskorzeźba), wykonany przez 
porucznika Tadeusza Zielińskiego w Kozielsko, znajduje się w kościele 
Świętego Andrzeja BoboH w Londynie.

oskarżać Związek Sowiecki o po
pełnienie tej zbrodni.

Sowiecka komisja oparła swo-
nych przez wszystkie (cztery) je wnioski na zeznaniach świad-
komisje oraz materiałów zebra
nych przeze mnie - ustalenie od-

by zostaną odkryte. Szczególnie powiedzialnych za tę zbrodnię.
członkowie Komisji Polskiego 
Czerwonego Krzyża byli zdolni

Zacznijmy od argumentu 
strony sowieckiej. Sama nazwa

do stwierdzenia ponad wszelką komisji - przetłumaczona z rosyj
wątpliwość, że materiały doku
mentacyjne były autentyczne.

Między zamordowanymi zi
dentyfikowano kwiat polskiej in
teligencji: kilkuset prawników, 
setki nauczycieli szkół gimnazjal
nych oraz podstawowych, 21 pro
fesorów uniwersytetów, przeszło 
300 lekarzy (ogólna liczba zagi
nionych lekarzy przekracza 800), 
dziermikarzy, znaleziono też ciało 
księdza. Wszyscy ci oficerowie 
rezerwy i zawodowi byli w mun
durach. Między nimi 400-500 po- 
ćhodzenia żydowskiego.

Wśród zamordowanych znale
ziono też kobietę w mundurze po
rucznika polskiego lotnictwa. Po 
dalszych badaniach ustaliłem, że 
była to córka polskiego generała, 
żona oficera, która została areszto
wana i nosiła mundur za pozwole
niem najstarszego oficera obozu.

Amunicla - pochodzenia 
niemieckiego

Jak wspomniałem, amunicja 
użyta przy zabójstwach była po
chodzenia niemieckiego. Studiu
jąc w Hoovei“ Institution w Stan
ford oryginał pamiętnika Goeb
belsa, znalazłem pod datą „maj 8 
1943” takie zdanie”: „Niestety, w 
grobach Katynia znaleziono nie
miecką amunicję. Pytanie, jak ona 
się tam znalazła, wymaga wyja
śnienia”. Niemcy szybko zabrali 
się do tego i ustalili, że amunicja

skiego - musi nasunąć wniosek,

ków, obywateli ZSRR. Członko
wie komisji spędzili nad grobami 
tydzień: od 16 do 23 stycznia 
1944 roku. Zbadali powtórnie 
925 wykopanych ciał i ustalili tę 
samą przyczynę zgonu. Jedyną i 
najważniejszą różnicą między opi-

że komisja już wiedziała (zanim nią sowieckiej komisji a opinią
zaczęła swoje prace), kto zamor
dował Polaków, Pełna jej nazwa 
brzmiała: Specjalna Komisja dla 
Udowodnienia i Prześledzenia 
Okoliczności Zastrzelenia Pol
skich Oficerów przez Niemiec-

trzech komisji zorganizowanych 
pod egidą Niemców, była data 
śmierci: sowiecka komisja twier
dziła, że zamordowano Polaków 
w 1941 roku, a więc kiedy Niem
cy zajęli tereny, na których znaj-

ko-Faszystowskich Najeźdźców duje się las katyński.
w Lesie Katyńskim.

Komisja zjechała na teren 
lasu katyńskiego po odbiciu tego 
rejonu przez Armię Czerwoną. W

Sowiecki raport krótszy
Trzy komisje zwołane przez 

Niemców, włącznie z Komisją
skład komisji wchodzili ludzie o Polskiego Czerwonego Krzyża,
znaczących nazwiskach z sowiec
kiego świata medycyny, ale leka
rze z zagranicy nie zostali zapro
szeni. Władze sowieckie wyklu-

twierdziły, że jeńców zamordowa
no na wiosnę 1940 roku, kiedy 
Katyń był w rękach sowieckich.

Mimo że wykopano tylko
czyły nawet polskich komunistów około 900 ciał (dokładnie 925)
z udziału w ekshumacji. sowiecka komisja podała, że w

Według raportu sowieckiej Katyniu zostało zamordowanych
komisji polscy jeńcy wojenni bu
dowali drogi w okolicy Smoleń-
ska i zostali zagarnięci przez woj- poinformowała.
ska niemieckie w 1941 roku, a na 
jesieni tego roku zamordowani.

11 tys. polskich jeńców. W jaki 
sposób do tej liczby doszła, nie

Porównując wszystkie rapor
ty w oryginale doszedłem do na-

Niemcy jednak, chcąc przerzucić stępujących wniosków: 1) so-
winę na ZSRR i sprowokować 
związane z tym reperkusje, sfał-

wiecki raport jest 15 razy krót
szy niż raport komisji niemiec-

szowali wszystkie dokumenty kiej; 2) jest on też 20 razy krót-
znalezione przy zabitych, aby wy
kazać na podstawie dat, że zbrod
ni dokonano w 1940 roku, a więc 
w czasie, kiedy teren Katynia był 
w rękach sowieckich. Według so-

szy niż raport Polskiej Komisji 
Czerwonego Krzyża; 3) sowiec
ki raport nie wymienia trzech 
materiałów dowodowych: a) 
wieku drzew, które posadzono na

wieckiej komisji, w kilka tygodni grobach po morderstwie, aby je 
po morderstwie Niemcy zaczęli ukryć, b) nie podaje, że ciała mia- 
wykopy wać ciała Polaków i ły ślady uderzeń i ciosów czwo-

robocznym sowieckim bagne
tem, c) oraz, że sznury, którymi 
wiązano ręce pomordowanych, 
były sowieckiego pochodzenia.

Pod jednym jednak względem 
raport sowieckiej komisji był do
kładniejszy od pozostałych. Otóż 
wymienia on nazwiska trzech nie
mieckich oficerów, którzy według 
komisji byli mordercami Pola
ków. Między nimi podpułkownika 
Ahrensa (Amesa), który, jak twier
dził raport sowiecki, kierował ak
cją mordowania polskich jeńców.

Robota „na chama”
Podpułkownik Ames sprawił 

niespodziankę komisji sowieckiej. 
Kiedy po wojnie został powołany 
Międzynarodowy Trybunał do Są
dzenia Zbrodniarzy Wojennych, 
Ames dobrowolnie stanął przed 
Trybunałem w Norymberdze, aby 
swoje imię oczyścić z zarzutu. 
Międzynarodowy Trybunał, pracu
jący w pełnym świetle, na oczach 
światowej opinii publicznej, wy
słuchał Amesa i uwolnił go od 
wszelkich zarzutów.

Tu musimy krótko omówić, jak 
Trybunał w Norymberdze potrakto
wał zbrodnię katyńską. Spędziłem 
nad tym problemem przeszło rok i 
swoje badania mogę podsumować 
jednym zdaniem: sprawę Katynia w . 
Norymberdze potraktowano w spo
sób, który jest dowodem braku za
sad moralnych, łącznie z łamaniem 
podstawowych zasad i ideałów du
cha prawa ludzkiego i międzynaro
dowego. To była robota ,4ia chama”! 
W Norymberdze oskarżającym o 
zbrodnię katyńską był... prokurator 
sowiecki. I prokurator sowiecki do
puszczał przed sąd tylko takie dowo
dy, które jemu były wygodne.

(Cdn.)
Janusz K. Zawodny
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SZKOLNICTWO
Trzy uczennice “syrokomlówki” pojadą na ogólnopolski konkurs debat

Sztuka debatowania
Bardzo często umiejętność 

wysławiania się, argumentowa
nia, oponowania może być pomoc
na, na przykład, przy składaniu 
egzaminu nawet, gdy jest słabe 
orientowanie w temacie. Do tego 
dołóżmy jeszcze ogólną inteli
gencję, szybki refleks i może nie 
najlepszy stopień, ale egzamin 
zdany.

Jednakże, czy wszyscy rodzą 
się z umiejętnością wysławiania 
się? Przecież co tu ukrywać, na
wet polityków wybieramy właśnie 
tych, co umiejąładnie mówić, de
batować.

Wszystkiego można się na
uczyć, sztuki debatowania rów
nież. Podobno Bill Clinton był w 
tym rewelacyjny jeszcze na ławie 
szkolnej. W Ameryce bowiem, jak 
i w wielu krajach Europy Zachod
niej, sztuki debatowania uczą nie
malże od dzieciństwa. A na uni
wersytetach, w najlepszych uczel
niach są prowadzone specjalne 
zajęcia. W Oxfordzie, na przykład, 
w specjalnie przeznaczonej do 
tego bibliotece młodzi ludzie przy 
piwie i papierosach dyskutują na 
najbardziej aktualne tematy.

Od roku uczestniczą szkoły 
. polskie

Od 1994 roku Instytut Społe
czeństwa w Nowym Jorku zaczął 
wprowadzać programy edukacyj
ne dla młodzieży również w krajach 
Europy Środkowej i Wschodniej. 
Od roku w programie debatowa
nia na Litwie udział biorąteż szko
ły polskie.

“Naprawdę, widzę ogromny 
postęp w umiejętności debatowa
nia, jednak tego jeszcze trzeba się 
uczyć. Sztuka wysławiania się, bro
nienia swojego zdania jest rzeczą 
bardzo trudną, a jednocześnie bar
dzo potrzebną każdemu z nas” - 
powiedział w rozmowie z “Kurie
rem” Marcin Zaleski, przewodni
czący międzynarodowej organiza
cji debat “Idea”, zrzeszającej 28 
krajów świata.

Marcin Zaleski przybył na de
baty, które odbyły się między szko
łami polskimi Wilna i Wileńszczy- 
zny. We wtorek w “syrokomlów- 
ce” nastąpił finał. Temat dyskusji 
był skomplikowany: “Społeczność 
międzynarodowa nie powinna in
gerować w wewnętrzne sprawy 
suwerennych państw”.
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Aktorstwo pomogło w 
odniesieniu zwycięstwa
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“Przejrzałyśmy wszystkie moż
liwe hasła w Internecie dotyczące 
tego tematu, przeszperałyśmy bi
bliotekę Maźyydasa, słowem, 
przygotowywałyśmy się bardzo 
poważnie” - mówią szczęśliwe 
zwyciężczynie konkursu Elżbieta 
Kuzborska, Karolina Karpowa i 
Wiesława Waluczko, które poja
dą na ogólnopolskie debaty. 
Wszystkie trzy sąnierozłącznymi 
przyjaciółkami, uczą się w 11 kla
sie wileńskiej szkoły im. Wł. Syro
komli.

“Często się kłócimy, debatuje
my, debatujemy, debatujemy... To 
pomaga w kłótniach” - śmieją się. 
Od siebie dodam, że w debatach 
prawdopodobnie pomaga też im 
to, że uczęszczają do szkolnego 
teatrzyku “Nareszcie”, a więc do
bra dykcja, prezencja. O sobie 
mówią, że są trzema aktorkami i, 
kto wie, przyszłość, być może, po- 
wiążą właśnie z zawodem, któiy jest 
marzeniem większości młodych 
pań. Tym bardziej, że Elżbieta i 
Wiesia są uzdolnione muzycznie, 
wezmą też udział w tegorocznym 
konkursie piosenki polskiej. Nato
miast Karolina uwielbia kompute
ry, internetową korespondencję.

Dziewczyny mówią, że dysku
sje na określony temat dają im bar
dzo wiele. Wykorzystują tę sztukę 
w życiu codziennym, ale, przede 
wszystkim, dzięki debacie nabywa
ją ogromny wachlarz wiedzy, bo, 
na przykład, w omawianym tema
cie należało wiedzieć, co to jest 
społeczność międzynarodowa, co 
to są wewnętrzne sprawy pań
stwa, wreszcie czym jest suweren
ne państwo, nie mówiąc już o licz
nych przykładach historycznych, 
konstytucji, kodeksach prawnych 
itd.

Temat miłości sędziować 
jest trudno

Marcin Zaleski wręcza nagrody drużynie ze szkoły im. Sz. Konarskiego, 
która zajęła drugie miejsce

Spotkanie z poezią
Tegoroczna dekada języka pol

skiego i literału ry w Awiżeńskiej 
Szkole Średniej przeszła pomyśl
nie i z pożytkiem.

Wzbogaciliśmy naszą wiedzę o 
Juliuszu Słowackim, o Fryderyku 
Chopinie. Mieliśmy konkurs pol
skich piosenek na różne tematy. 
Obejrzeliśmy inscenizację ,Ballady- 
ny” w wykonaniu uczniów kl. 10 
oraz film, Litwa w życiu Słowackie
go, Wilno - w jego twórczości”. 
Przeprowadziliśmy konkurs na naj
lepszego ortografa, w którym wy
różniły się Anna Łysionok z kl. 7d 
oraz J.Polakowa - 8a. Podczas 
sprawdzianu wiedzy o poecie naj
lepiej spisali się Anna Stankiewicz 
i A. Jastrzębski z 8d, E. Bejnar, J. 
Działo, A. Kwiecień z 8a oraz I. Gaj- 
dzis i 1. Lipiejko z 6d.

Na zakończenie dekady zapro
siliśmy poetę Romualda Mieczkow
skiego. W gabinecie języka polskie
go zebrali się uczniowie klas star
szych oraz ci, którym poezja jest

bliska sercu. Podobało się nam bar
dzo, że nasz gość potrafi znaleźć 
kontakt ze słuchaczami, był wśród 
nas. W ciągu godziny Romuald 
Mieczkowski czytał swoje wiersze, 
przeplatając wspomnieniami z po
bytu w RzjTnie, ze spotkania z Oj
cem Świętym. Czas minął szybko. 
To była lekcja zadumy, refleksji. Po
eta „otworzył” drzwi do wyobraź
ni, marzeń. Namawiał do podejmo
wania prób pisania wierszy. Chęt
nie odpowiadał na liczne pytania.

W imieniu uczniów i nauczy
cieli Awiżeńskiej Szkoły Średniej 
serdecznie dziękujemy p. Romu
aldowi Mieczkowskiemu za przy
bycie do naszej szkoły i za cieka
wy program poetycki. Jednocze
śnie chcemy wyrazić słowa po
dzięki naszym polonistom za po
mysłowe przeprowadzenie deka
dy jęz. polskiego.

Agata Korzeniewska 
uczennicakl. lOa 

Awiżeńskiej Szkoły Średniej
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Swe argumenty podczas finału debat przedstawia Elżbieta Kuzborska

Trzy szczęśliwe zwyciężczynie z nagrodami w postaci pięknych słowników, 
które ufundował Konsulat Generalny RP w Wilnie

“Dzięki naszej organizacji i ini
cjatywie młodzież na całym świę
cie może wymieniać własny świa
topogląd na niektóre sprawy. Czę

sto, kiedy spotykają się młodzi lu
dzie z różnych państw świata, za
czyna się bardzo ciekawa dysku
sja, bo przecież w każdym kraju na 
niektóre sprawy patrzy się inaczej. 
Czasami są to sprawy bolące dla 
określonych osób, na przykład, 
dotyczące mniejszości narodo
wej”- powiedział Marcin Zaleski.

Tematy debat bywają bardzo 
różne. Jednakże takie zagadnienia, 
jak na przykład, “czy istnieje praw
dziwa miłość”, raczej nie są poru
szane, choć, zapewne, byłby to 
nader ciekawy temat. Ale sędzio
wać to jest prawie niemożliwe, bo 
tu nie ma konkretnych faktów, da
nych cyfr, a w grę wchodzą jedy
nie uczucia. Z jednej strony, taki 
temat na pewno kształci umiejęt-

ność dyskusji, ale wiedzy daje 
mniej w porównaniu, na przykład, 
z tematem, ostatnio na debatach 
rozpatrywanym.

- Jakich ludzi kształtują debaty 
- polityków, prawników? - spytali
śmy fachowca w tej dziedzinie 
pana Marcina. “Przede wszystkim 
świadomych obywateli, którzy in
teresują się tym, co się dzieje w 
otaczającym społeczeństwie, czy
tają prasę, oglądają wiadomości 
telewizyjne, słuchają polityków, 
chodzą na spotkania wyborcze, 
zadają swoim posłom ciekawe i 
potrzebne pytania. W fazie koń
cowej idą na wybory i podejmują 
słuszną decyzję”.

Agnieszka Skinder 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Dekada języka polskiego i literatury

śj

A/a spotkanie z wileńskim poetą zebrali się ci, którym poezja Jest bliska '

I*

sercu Fot. archiwum

Szkoła średnia 
Lazdynal 

ogłasza zapis 
uczniów:

* Do klasy pierwszej (z ro
syjskim i polskim językiem na
uczania).

W zależności od chęci ro
dziców, dzieci będą mogły 
uczyć się języka angielskiego 
bądź niemieckiego, plastyki oraz 
prac ręcznych;

* Do 9,10,12 klas ze wzmoc
nionym nauczaniem matematy
ki, informatyki.

* Do 11 klas profilowanych:
- kierunek humanistyczny 

(psychologia, prawo, kompute
ry, 2 języki obce i inne);

- kierunek realistyczny (pra
wo ekonomiczne, podstawy 
ekonomiki, podstawy programo
wania, zarządzanie i inne).

Adres:Żerućio4
Teł, 44-51-58,44-65-47.
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Przypomnienie Niedzieli Palmowej

Wierzba bije, nie ja bilę Wystawy

Przed nami piękny 
dzień - Niedziela Palmowa. 
Wilno, jak zazwyczaj, roz- 
barwi się tysiącami naj
piękniejszych palm wileń
skich, jakich nie ma nigdzie 
na świecie.

Gałązkę palmową, albo w 
jej zastępstwie gałązkę wierz
bową, malinową, jałowcową 
itd., zależnie od miejscowego 
obyczaju, przybraną kwiatami 
lub liśćmi, święci się w Nie
dzielę Palmową, ostatnią 
przed Wielkanocą, rozpoczy
nającą Wielki Tydzień, na pa
miątkę uroczystego wjazdu 
Chrystusa do Jerozolimy.

Zygmunt Gloger w swej 
“Encyklopedii Staropolskiej” 
podaje, że “dla dostojniej
szych osób starał się zakry- 
stjan przysposobić “palmy” 
zielonością okryte, trzymając 
pręty w wodzie, w ciepłym 
pokoju, w oknie na świetle 
słonecznem przez parę nie
dziel”. Jest taki zwyczaj, że 
kto raniej wstawał w Palmo
wą Niedzielę, którą też nazy
wa się czasem Kwietnią ten 
budził innych, uderzając śpią
cych palmą i mówiąc:

Wierzba bije, 
nie ja biję./

Za tydzień - 
wielki dzień,/

Za sześć noc -
wielka noc.

LITEWSKI FUNDUSZ 
WSPIERANIA MUZYKÓW 

Zaprasza w najbliższy wto
rek (18 kwietnia, godz. 18.00) 
do domu Stasysa Yainiunasa 
(ul. Gośtauto 2-41) na koncert 
z udziałem Jolanty Babliaus- 
kiene (kankles), Kastytisa Mi- 
kiśki (birbyne) i Audrone Pe- 
trućionyte (fortepian).

w zeszłym roku podczas Niedzieli Palmowej w Wilnie przy kościele św. Pio
tra i Pawła na Antokołu Fot. Bronisława Kondratowicz

4

Imprezy muzyczne
INSTYTUT GOETHEGO 

I CHÓR “JAUNA MUZIKA”
Zapraszają w Niedzielę Pal

mową (16 kwietnia, godz. 18.00) 
do kościoła ewangelicko-luterań- 
skiego w Wilnie (ul. Niemiecka 
20), gdzie rozbrzmiewać będzie 
muzyka na Niedzielę Palmową. 
Wśród wykonawców - gość z Nie
miec Christian Rieger - znakomi

ty klawesynista, organista, któ
ry zaprezentuje muzykę baroko
wą. Najważniejszym akcentem 
wieczoru będzie kantata na Nie
dzielę Palmową Jana Sebastia
na Bacha w wykonaniu chóru 
Samorządu wileńskiego “Jauna 
Muzika” oraz solistów-instru- 
mentalistów, wśród których fle
cistka z Łotwy, Dagnija Tuczą.

Wileńska Galeria Obrazów 
(Pałac Chodkiewiczów 

przy ul. Wielkiej 4)

Wielka wystawa “Klasycyzm 
wileński", prezentowana poprzed
nio w Warszawie i ciesząca się tam 
ogromnym zainteresowaniem. Pa
tronują jej dwaj prezydenci -Alek
sander Kwaśniewski i Valdas 
Adamkus. To pierwszy wspólny tak 
poważny projekt wileńskiego Mu
zeum Sztuka warszawskiego Mu
zeum Narodowego. Prezentowa
nych jest 460 różnorodnych eks
ponatów: malarstwo, gobeliny, ry
sunki, rzeźby wyroby jubilerskie. 
Pochodzą one z muzeów litew
skich i polskich. Wystawie, co sta
ło się ostatnio pięknym zwyczajem, 
towarzyszy bogaty program arty
styczny, muzyczny, edukacyjny i 
naukowy. Zapianowano więccykł 
imprez poświęconych najważniej
szym twórcom epoki ktasycyzmu. 
Już odbyło się pr^biiżenie sylwetki 
Franciszka Smugiewicza, autora 
blisko 120prac prezentowanych na 
tej wystawie. 13 kwietnia - impreza 
dedykowana Janowi Rustemowi, 
potem innym wybitnym twórcom.

Reliolelicje Wietkafiostne
KOŚCIÓŁ OO. FRANCISZ

KANÓW PW. WNIEBO
WZIĘCIA NMP PRZY UL.

TROCKIEJ
17 - 19 kwietnia
17 kwietnia (poniedziałek) 
godz. 10.00 - Msza św. z 

kazaniem dla osób konsekro
wanych (siostry i bracia zakon
ni).

18.00 - Konferencja dla ro
dziców.

19.00 - Msza św. z kaza
niem dla młodzieży.

18 kwietnia (wtorek)
10.00 - Msza św. dla osób 

konsekrowanych.
18.00 - Konferencja dla ro

dziców.
19.00 - Msza św. z kaza

niem dla młodzieży.
19 kwietnia (środa)
10.00 - Msza św. dla osób 

starszych i chorych.

Dodajmy, że wystawa czynna bę
dzie stosunkowo krótko, zatedwie 
do 10maja, wgodz. od 12.00 do 
18.00. Cena biletu - 6 titów, 50-pro- 
centowe zniżki przysługują 
uczniom, studentom, emerytom. 
Skorzystajmy więc z niecodzien
nej okazji zapoznania się ze sztu
ką Rzeczypospolitej Obojga Naro
dów.

Muzeum Sztuki Użytkowej - 
Stary Arsenał

Wystawa tysiąclecia “Chrze
ścijaństwo w sztuce Litwy", 
gwoździem tego pokazu są 
przedmioty ze skarbca katedral
nego.

Polska Galeria Artystyczna
Znad Wiliii”

Niezwykle wzruszająca, re
prezentująca wysoki poziom, po
dziwiana w wielu salach wystawo
wych Polski i zagranicy, ekspozy
cja prac dwóch niepełnospraw
nych artystów poiskich malują
cych ustami - Jerzego Omeiczu- 
ka i Ireneusza Betiewicza. lA/ysta- 
wa nosi tytuł: “Tacy sami".

18.00 - Nabożeństwo po
kutne i spowiedź.

19.00 - Msza św. z kaza
niem dla młodzieży.

KOŚCIÓŁ PW. DUCHA 
ŚWIĘTEGO

16 - 20 kwietnia
16 kwietnia (Niedziela Pal

mowa) - Msze św. o godz. 8.00, 
9.00,10.30 (Suma), 12.00 (Msza 
św. dla młodzieży), 13.30,18.00.

17 kwietnia (Wielki Poniedzia
łek)-Msze św. o godz. 7.00,15.00, 
17.00, 19.00 (dla młodzieży).

18 kwietnia (Wielki Wtorek) 
- Msze św. o godz. 7.00, 15.00, 
17.00, 19.00 (dla młodzieży).

19 kwietnia (Wielka Środa) - 
Msze św. o godz. 7.00, 15.00, 
17.00, 19.00 (dla młodzieży).

20 kwietnia (Wielki Czwar
tek) - zakończenie rekolekcji. 
Msza św. o godz. 19.00.

KINO KINO KINO

Repertuar od 14 do 20 kwietnia
LiETUJA (ui. Pylimo 17)

WIELKA SALA
“Piaża”, godz. 22.00, USA, reż. 

DannyBoyle, wyst. LeonardoDiCa- 
prio, Robert Cariyle, Virginle Ledoy- 
en, przygodowy, ekranizacja best
sellera Alexa Garianda, powieści, 
która stała się kułtowym utworem 
młodzieży.

“Eiza z GUii”, godz. 10.00, 
14.45, 19.30, Litwa - Niemcy, reż. 
Aigimantas Puipa, scenariusz- \ry- 
tautas Źałakevićius, wyst. Kos tas 
Smoriginas, Antanas Suma, Jani
na Lapinskaite, Egte Jazetskyte 
(tytułowa rota Ełzy). Na pierwszy Subeihi FarshadKhoighl, intrygują-
rzut oka scenariusz przypomina 
mydiane opery meksykańskie. Oj
ciec głównej bohaterki siedzi w 
więzieniu, ona wychowuje się tym
czasem w domu bogatego kupca i 
wpada w oko jego synowi, jednak 
na drodze zakochanych staje JacguoHne Bisset, historyczny dra-
władcza matka chłopaka. Z więzie
nia wraca pałający zemstą ojciec 
Etzy Następuje rozwój intrygi i fi
nał dałeko odbiegający od seriali 
meksykańskich. Jest to historia iit.), godz. 21.30-wjęz. oryginału.
miłości i nienawiści, na tie XIX- 
wiecznej Małej Litwy, kraju o uni- godz. 15.00 (w jęz. oryg.), godz.
kalnej kulturze, obyczajach i tu- 
"dziach.

“Chłopaki nie płaczą", 14-

19.04-godz. 12.30,17.15, 20.04- 
godz. 12.30, reż. Kimbedy Peirce, 
wyst. Hilary Swank, Chloe Sevigny, 
Peter Sarsgaard, Brendan Sexton
Hi, Ałison Poił and, fiłm nagrodzony (oryg.).
Złotym Globusem, Oscarem dla 
Hilary Swank za pierwszoplanową (oryg), 17.00 (tłum.).
roię, nominacja do Oscara za dru
goplanową rotę, uznanie na festiwa
lach w Wenecji, Toronto, Nowym 
Jorku, dramat obyczajowy, oparty 
o autentyczne wydarzenia.

SALA 88
“Prawdziwa “Królewska piz

za”, godz. 13.00, Dania, 1999 r., 
reż. Oie Christian Madsen, wyst. AU 
Kazim, Janus Nabii Bakrawi, isam 

cy thriller.
“Szanowna kurtyzana”, 14- 

16.04-godz. 15.00,17.00,19.00, 
21.00, USA, 1998 r., reż. Marshall 
Herkovitz, wyst. Catherine McCor- 
mack, Rufus Sewell, Oliver Platt, 

mat kostiumowy.
Dni Fiimu izraelskiego 
“Z drugiej strony oceanu”, 17 

kwietnia-godz. 17.30(tłum. wjęz.

“Lato Aviya”, 18 kwietnia - 

17.00 (tłum.).
“Pod drzewem”, 18.04-godz.

19.00 (tłum.), 21.00 (oryg.).

“Finał”, 19.04 - godz. 15.00 
(oryg.), 17.00 (tłum.).

“Niezwykłe miłosierdzie”, 
19.04 - godz. 19.00 (tłum.), 21.00 

“Devarim”, 20.04-godz. 15.00 

“Dzień po dniu ”, 20.04 - godz. 
19.00 (tłum.), 21.00 (oryg.).

HELI0S(dlbidżipji28)

łSALA
“Szósty zmysł”, godz. 12.40, 

14.40, 16.40, 18.40, 20.40, USA, 
1999r., reż. M. Night Shyamaian, 
wyst. Bruce WHHs, Haiey Joei 
Osment, Toni Cołiette, OłNia Wil
liams, thriller psychologiczny.

II SALA
“Tarzan”, godz. 11.45,15.15, 

animacyjny dla całej rodziny.
“Amerykański pieróg”, godz. 

13.30,19.00, reż. PauiWitz, wyst. 
Jason Biggs, Shannon Etizabeth, 
Atyson Hannigan, Chris Ktein, Na- 
tasha Lyonne, Thomas ian Nicho
las, Seann William Scott, uitrasza- 
iona komedia.

“Kolekcjoner kości”, godz. 
17.00,20.50, reż. PhiiiipNoyce, wyst. 
Denzet Washington, Angelina JoHe, 
EdONeiH, thriller psychologiczny.

VILNIUS (ai. Gedimino 5a)
ISALA
“American Beauty”, 14-18 i

20.04-godz. 12.00, 21.00,19.04 - 
godz. 12.20,15.00, USA, reż. Sam 
Mendes, wyst. Kevin Spacey, An- 
netteBening, ThoraBirch, WesBen- 
tley tragikomedia, nagrodzona trze
ma Złotymi Gtobusami, zdobywca 
miana Najiepszego Fiimu Roku oraz 
pięciu tegorocznych Oscarów.

“Szósty zmysł”, 14-18120.04 
-godz. 16.30,19.04-godz. 14.15, 
USA, reż. M. Night Shyamaatn, 
wyst. Bruce Witłis, fiim psychoto- 
giczny nominowany do sześciu 
Oscarów.

“StaryJeKliaczi” 14-18120.04 
-godz. 14.10,18.40,19.04-godz. 
- 16.30, Rosja, reż. Etdar Riaza- 
now, wyst. Gwiazdy fiimu rosyj
skiego - Ludmiła Gurczenko, Lija 
Achedżakowa, Świetlana Kriucz- 
kowa, Irina Kupczenko, Nikołaj 
Fomienko, Wałentin Gaftiin., ko
media ekscentryczna.

ił SALA
“Kochankowie”, godz. 16.10, 

20.30, USA, reż. Mikę Figgisas, 
wyst. Westey Snipes, Nastassja 
Kinski,, miłość, erotyka.

“iycie Jest piękne”, godz. 
18.10i Włochy reż. i wyst. Roberto 
Benigni, tragikomedia.

“Bawimy si^i w bogów”, 
godz. 12.40, USA, Wieika Brytania, 
reż. Andy Wittson, przygodowy.

“101 daimatyńczyków”, godz. 
14.30, komedia diacaiejrodziny.

lY foyer czynna jest wystawa 
prac Ony Pilipavićlute.

VINGiS (ai. Savanorią 7)

“Historia zabawek”, godz. 
11.30, 13.20, USA, animacyjny 
przygodowy, fiim uznany za arcy
dzieło animacji komputerowej.

“Huragan”, godz. 15.10, 
USA, reż. Norman Jewison, wyst. 
Denzet Washington, John Hannah, 
dramat psychologiczny, historia 
prawdziwa z życia boksera, nie
słusznie oskarżonego i więzione
go, zdaniem krytyki wykonawca 
głównej rotizasługuje na przyzna
nie mu Oscara.

“Magnolia”, godz. 18.00, 
21.30, reż. P. T. Andersson, wyst. 
Tom Cruise, Juliannę Moore, John 
C. ReiHy, dramat.

3SALA
“Dogma”, godz. 12.00, kome

dia, dwaj nieposłuszni aniołowie 
zostaiiprzez Boga “zwoinieniz pra
cy" i za karę zesłani na Ziemię. 
Dowiadują się jednak, że mogą z 
powrotem dostać się do Nieba, cho
dzi jednak o to, żeby przedtem 
zniszczyć tudzkość. Dobierają więc 
odpowiednią ekipę...

“Huragan”, godz. 14.25,17.20.
“Cyrulik Sybirski” godz. 20.10.
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Polska Duma debatowała przy drzwiach zamkniętych na temat START-2

Oddał hołd
Przemawiając w czwartek 

podczas obchodów 60. rocznicy 
zbrodni katyńskiej prezydent 
Aleksander Kwaśniewski prze
prosił za tych, którzy fałszowali 
historię o Katyniu. Oddał hołd 
tym, którzy walczyli o ujawnie
nie prawdy.

Wystawa
70 strojów kobiecych z kolek

cji Jana Matejki można oglądać 
od czwartku w Krakowie na wy
stawie w domu artysty przy ul. Flo- 
riańskiej.

Artysta został ukazany tu nie 
tylko jako malarz, lecz także jako 
krawiec i kreator mody. Matejko 
lubił gromadzić ubrania i dodatki, 
które były dla niego także rekwi- 
zytami. Sam także projektował stro
je, jak np. suknię ślubną żony. 
Jego kolekcja liczy 1500 ubrań, 
dodatków i projektów począwszy 
od XVII wieku do XIX wieku.

Bezpieczna
Polska jest krajem bezpiecz

nym, a obraz przestępczości 
kreowany w mediach nie zawsze 
odpowiada rzeczywistości - uwa
ża zastępca szefa Policji Józef 
Semik.

„Biorąc pod uwagę liczbę prze
stępstw w policyjnych statysty
kach, w Polsce żyje się o wiele bez
pieczniej, niż w innych krajach” - 
mówił Semik podczas czwartkowe
go spotkania z biznesmenami zor
ganizowanego przez Business 
Centre Club.

Wyprawa
26 kwietnia podróżnik Marek 

Kamiński oraz operator filmowy 
Wojciech Ostrowski wyruszą na 
wyprawę, której celem jest poko
nanie Grenlandii.

Podróżnicy zamierzają wyko
rzystywać spadochrony jako ża
gle. Wyprawa wyruszy z Sondre 
Stronfiord na wschodzie Grenlan
dii, a zakończy się w Ammassalik, 
na zachodnim brzegu wyspy. To 
ta sama trasa, którą 112 lat temu 
pokonał Fridtjof Nansen - pierw
szy człowiek, który pieszo przemie
rzył zlodowaciałą wyspę.

Festiwal lazzu
Tegoroczny festiwal Warsaw 

Summer Jazz Days potrwa trzy 
dni, od 23 do 25 czerwca.

Największą atrakcją imprezy 
będzie wspólny występ Pata Me- 
theny’ego i Michaela Breckera. 
Ogólna koncepcja festiwalu pozo- 
staje bez zmian - ma pokazywać jazz 
współczesny, bezkompromisowy, 
daleki od wszelkich elementów ko
mercyjnych.

„Sztuka bez granic w

Prace niemieckiego artysty 
Josepha Beuysa oraz twórców pol
skich pokazano na wystawie 
„Sztuka bez granic”, otwartej w 
ramach trwającej w Warszawie 
konferencji polsko-niemieckiej, 
zorganizowanej przez Fundację 
Konrada Adenauera.

Warszawska konferencja pol
sko-niemiecka -jak powiedział Ro
land Freudenstein, dyrektor biura 
Fundacji Adenauera - ma pomóc 
dialogowi polsko-niemieckiemu 
poprzez budowanie wspólnego my
ślenia o przyszłości, propozycje 
wychodzenia poza zamknięte kręgi 
osób uczestniczących w tym dia
logu oraz odrzucanie jego starych 
form.

Ratyfikacja niemalże pewna
Duma, iżba niższa rosyjskie

go parlamentu, debatowała wczo
raj przy drzwiach zamkniętych na 
temat planowanej ratyfikacji 
układu START-2 - o redukcji bro
ni nuklearnej.

Na pytania deputowanych 
odpowiadali m.in. ministrowie 
spraw zagranicznych i obrony. 
Wcześniej szef dyplomacji rosyj
skiej Igor Iwanow ponownie za
apelował do deputowanych o ra
tyfikowanie zawartego z USA w 
1993 roku porozumienia. Nato
miast przywódca komunistów 
Giennadij Ziuganow oświadczył

wobec prasy, że zaaprobowanie Waszyngton, ani Moskwa nie zbu-
układu będzie „zdradąstanu”. Gło
sowanie planowane jest na dziś. 
Mimo sprzeciwu komunistów ra
tyfikacja uważana jest za pewną.

Piątkowy sukces wzmocni no-

dują systemu obrony przeciwra
kietowej obejmującego terytorium 
całego kraju. Nie pozwala też in
stalować nowych ograniczonych 
systemów antyrakietowych.

wego rosyjskiego prezydenta Obecnie USA obawiają się, że sła-
Władimira Putina przed jego 
pierwszą wizytą na Zachodzie, na 
początku tygodnia w Londynie. 
Według Iwanowa, „ratyfikacja 
START-2 umocni pozycję Rosji w 
walce o zachowanie układu

bóść ich systemu obrony mogą 
wykorzystać wrogie im państwa, 
takie jak Korea Północna, lub or
ganizacje terrorystyczne. Dlatego 
chciałyby wprowadzić do układu 
ABM zmiany pozwalające na roz-

ABM”. Układ o ograniczeniu budowę obrony przeciwrakieto- 
obrony przeciwrakietowej (ABM) wej. Rosja widzi jednak w układzie 
z 1971 roku przewiduje, że ani ABM czynnik utrzymania równo-

Watykan pośredniczy w sprawie kubańskiego chłopca MŁOłłaW®

wagi strategicznej i sprzeciwia się 
rewizji porozumienia. Giennadij 
Ziuganow utrzymuje, że Rosja, ak
ceptując START-2, utraci zdolność 
obrony nuklearnej.

W układzie START-2 strony 
m.in. zobowiązały się zmniejszyć 
do 2003 roku (potem przedłużyły 
do 2007 roku) liczbę ładunków 
nuklearnych na wszystkich środ
kach przenoszenia (naziemne mię- 
dzykontynentalne rakiety bali
styczne, rakiety balistyczne na 
okrętach podwodnych i bombow
ce dalekiego zasięgu) do 3.000 dla 
Rosji i 3.500 dla USA.

W Ińrkmenistanie wprowadzono nową karę - zsyłkę

Niedorzeczne porównania Wicepremiera na zesłanie

twa

■ '-a;.'

••'■a'tli:

f
pif

te

■'Y

Rodzina chłopca zapowiedziała w środę, że nie odda dziecka z własnej woli
Fot.EPA-ELTA
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Watykan podjął się mediacji w 
sprawie Eliana Gonzaleza, kubań
skiego chłopca ocalonego z kata
strofy u wybrzeży USA - potwier
dził w czwartek rzecznik Stolicy 
Apostolskiej, Joaguin Navarro 
Valls. Watykan, na prośbę rządów 
USA i Kuby, udostępni swoją 
nuncjaturę w Waszyngtonie na 
miejsca spotkania Eliana z jego oj
cem, który przyjechał do stolicy 
USA z Kuby, aby zabrać dziecko z 
powrotem na wyspę. Amerykań
skie władze nakazały mieszkającej 
w USA rodzinie sześcioletniego 
Eliana, by dostarczyła chłopca do 
godziny 14. w czwartek (miejsco
wego czasu) na lotnisko pod Mia
mi, skąd zostanie przewieziony do 
Waszyngtonu. Rodzina chłopca 
zapowiedziała w środę, że nie odda 
dziecka z własnej woli. Nie powio-

dły się rozmowy w tej sprawie, pro
wadzone na Florydzie przez pro
kuratora generalnego USA panią 
Janet Reno. Reno ostrzegła na
stępnie, że przetrzymywanie 
chłopca przez rodzinę w Miami 
będzie jawnym naruszeniem pra
wa. Tymczasem Kubańczycy w 
Miami wci^ przygotowują się do 
ewentualnej blokady domu wuja 
dziecka Lazaro Gonzaleza, aby nie 
dopuścić do zabrania stamtąd Elia
na siłą. Antycastrowskie lobby 
twierdzi, że władze mogą się uciec 
do równie bezwzględnych metod, 
jak te, które doprowadziły do tra
gedii w Waco w Teksasie w 1993 
roku. W wyniku ataku FBI na sie
dzibę sekty Davida Koresha zgi
nęło tam ponad 80 członków sek
ty. Rząd odrzuca te porównania 
jako niedorzeczne.

Do kodeksu karnego Turkme
nistanu wprowadzono nową karę 
- zsyłkę - podała w czwartkowym 
wydaniu internetowa gazeta len- 
ta.ru.

Teraz prezydent tej postso- 
wieckiej środkowoazjatyckiej repu
bliki będzie mógł samodzielnie de
cydować, dokąd mają się udać 
skazani przez sąd na zesłanie. W 
ten sposób mają być karani wyso
cy rangą urzędnicy państwowi, 
którym się udowodni poważne 
przewinienia. W kodeksie nowa 
kara nazywa się „nałożeniem obo
wiązku mieszkania w określonym

miejscu”. Zesłanie może trwać od 
5 do 15 lat jako kara główna i od 
roku do 5 lat jako kara dodatkowa. 
Jak pisze lenta.ru, na zesłanie ma 
skazywać sąd, który jednak musi 
„brać pod uwagę” sugestie przed
stawicieli władzy państwowej i or- 
ganizacji społecznych. Pierwsi, 
których ta kara dotknie, to byli pra
cownicy komitetu bezpieczeństwa 
narodowego, którzy zajmowali się 
handlem narkotykami, a także były 
wicepremier-minister energetyki i 
przemysłu Saparmurat Nuryjew, 
który zdefraudował kilka milionów 
dolarów.
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Chiny pomagają Libii w budowie rakiet dalekiego zasięgu

Kadafi straszy
Jak ustalił amerykański wy

wiad wojskowy, Chiny pomagają 
Libii w budowie rakiet dalekiego 
zasięgu - podał w czwartek „The 
Washington Times”, powołując 
się na tajny raport Agencji Bez
pieczeństwa Narodowego (NS A).

Tymczasem we wtorek poin
formowano, że Chiny wznowią roz
mowy z U SA na temat nie rozprze
strzeniania broni masowego raże
nia i rakiet do krajów zagrażają
cych pokojowi, jak Iran, Irak, Ko
rea Północna i in. Rozmowy zosta
ły zawieszone po omyłkowym 
zbombardowaniu przez samoloty 
NATO ambasady Chin w Belgra
dzie w kwietniu ubiegłego roku.

Atak islamistów
Co najmniej dziesięć osób zgi

nęło, a wiele odniosło rany, gdy 
ekstremiści islamscy ostrzelali z 
kałasznikowów tłum na targu 
owocowo-warzywnym w miejsco
wości Attatba, 70 km na zachód 
od Algieru.

W tym regionie Algierii ataki
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Następnego dnia Pekin 
oświadczył jednak, że uzależnia 
rozpoczęcie negocjacji od ogól
nej poprawy stosunków między 
obu Chinami a USA. Według 
amerykańskiego wywiadu, od 
marca 1999 r. Chiny pomagają 
Libii w realizacji programu budo
wy rakiet Al-Fatah o zasięgu 
około 1000 km. Pekin zgodził się 
m.in. dostarczyć Trypolisowi 
nowoczesne urządzenia do symu- 
łacji prób z prototypami rakiet. 
Jak powiedział niedawno szef 
Pentagonu, William Cohen, rakie
ty libijskie budowane są z zamia
rem zastraszania USA i innych 
krajów zachodnich.

islamistów są bardzo częste. W 
grudniu zmasakrowali oni dwana
ście osób w miejscowości odległej 
o 20 km od Attatby. Dwa miesiące 
później doszło do kolejnej masa
kry. W marcu z rąk islamistów zgi
nęło co najmniej dwustu Algier
czyków.
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Jeszcze nie przebrzmiały echa wojennej pożogi w Jugosławii, a na znękany
kraj spadła nowa klęska żywiołowa - powódź Fot.EPA-ELTA

ta.ru
lenta.ru
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Hokejowe Mistrzostwa Świata Sejm Litwy ratyfikował konwencję europejską te^»a»assea»m o»«aj4a
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Czerhawski był zmęczony wama z pseudokimcami
ł Wczoraj Selm Litwy ratyfi- wiedzianejest, że w miarę wzrostu
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Spotkanie Polska - Dania dostarczyło wielotysięcznej publiczności katowickiego Spodka niesamowitych emocji
Fot.EPA-ELTA

Wczoraj Sejm Litwy ratyfi
kowal konwencję europejską o 
brutalnym zachowaniu się kibi
ców podczas zawodów sportowych, 
a zwłaszcza meczów piłki nożnej.

Kraje sygnatariusze Rady Eu
ropy w celu wspólnego rozstrzy
gania problemu brutalnego zacho
wania się kibiców podczas imprez 
sportowych w 1985 r. zawarły tę 
konwencję. Litwa dołączyła się do 
niej w 1993 r. Ta konwencja okre
śla podstawowe cele i zadania 
walki z brutalnością kibiców, usta
la, jakie środki i wspólne działania 
należy począć w skali narodowej i 
międzynarodowej.

W piśmie objaśniającym po-

ilości międzynarodowych zawo
dów na Litwie coraz częściej na 
arenach sportowych odnotowuje 
się okrucieństwo i agresję kibiców 
oraz temu podobne problemy.
" Ratyfikacja tej konwencjiumoż- 

liwiłaby tworzenie nowych aktów 
ustawodawczych i ich doskonale
nie, jak też nawiązanie, rozwój i 
utrzymywanie kontaktów między
narodowych z odpowiednimi orga
nizacjami innych krajów oraz przy
łączenie się do jednolitego syste
mu kontroli i współpracy w Euro
pie.

Obecnie ta konwencja obowią
zuje w 28 państwach Rady Europy.

Mistrzostwa Europy w motocyklowych rajdach enduro

Wygrana w Ber

Od remisu z Danią 3:3 rozpo
częli polscy hokeiści udział w mi
strzostwach świata grupy B w Ka
towicach. Pierwszym liderem mi-

usatysfakcjonował katowickich ki
biców, którzy pożegnali schodzą
cych z lodu Polaków skandowa
niem „Dziękujemy, dziękujemy”.
Ubiegłoroczny mecz w mistrzo-strzostwzostała drużyna Niemiec, Ubiegłoroczny mecz w mistrzo- 

która odniosła najwyższe zwycię- stwach świata w Odense drużyna
polska przegrała 1:3.stwo pierwszego dnia imprezy, po

konała Słowenię 7:2. Swą wielką klasę potwierdził w
Spotkanie Polska-Dania koń- . środowym meczu Mariusz Czer-

czyło pierwszy dzień mistrzostw i 
dostarczyło wielotysięcznej pu
bliczności katowickiego Spodka 
niesamowitych emocji. Wynik re
misowy z reprezentacją Danii, któ
ra wygrała poprzednie mistrzostwa 
świata grupy B u siebie, wyraźnie

kawski. Hokeista New York Islan-
ders mógł zaimponować przeglą
dem sytuacji, wyszkoleniem tech
nicznym, wspólpracąz partnerami, 
chociaż na jego poczynaniach było 
widać zmęczenie sezonem w NHL. 
Ale bohaterem drużyny polskiej był

Wojciech Tkacz, który zdobył dla 
naszego zespołu wszystkie bram
ki.Trzy gole Tkacza to pierwszy hat 
trick katowickich mistrzostw.

Reprezentacja Polski w drugim 
meczu spotka się z Kazachstanem.

Hokeiści Kazachstanu zalicza
ni są do faworytów turnieju. Jed
nak z trudem pokonali Holendrów 
5:3. Wyższe zwycięstwo odniósł 
inny faworyt mistrzostw zespół Nie
miec i stał się pierwszym liderem 
rywalizacji.

W czwartym meczu W. Bryta
nia przegrała z Estonią 5:6 i wynik 
ten można uznać za niespodziankę.

Kolejny sukces odniósł młody 
polski motocyklista - Bartosz 
Obłucki, wygrywając w węgier
skim Ber dwudniowe zawody Mi
strzostw Europy w rajdach enduro 
w klasie Junior 125.

W czołówce znaleźli się pozo
stali reprezentanci Polski - Seba
stian Krywult był dwukrotnie 
czwarty w klasie 250, Maciej Wró
bel zajął również czwarte miejsce w 
pierwszym dniu zawodów klasy 4T 
(czterotaktów), a Zbigniew Przybyła 
i Ryszard Augustyn plasowali się, 
w obu dniach, na drugim i trzecim 
miejscu w klasie weteranów. Kry
wult, Wróbel i Augustyn - to zawod-

nicy, którzy startowali w 1993 r. w 
Sześciodniówce w Assen zakoń
czonej największym sukcesem Po
laków w motocyklowych rajdach 
terenowych, zdobycie tytułu dru
żynowych mistrzów świata.

Zawody w Ber odbywały się 
w bardzo trudnych warunkach z 
udziałem 79 zawodników z kilku
nastu krajów. Kilka dni przed im
prezą okolice Ber nawiedziły kata
strofalne ulewy, co w ostatniej 
chwili zmusiło organizatorów do 
zmiany tras i miejsc zakwaterowa
nia, bowiem wiele miejscowości w 
okolicach Ber ucierpiało na sku
tek powodzi.

Wiosenne święto sportowe w Białej Wace

Futbol francuski coraz bardziej brutalny

Większa przeciętna
Francuska liga ma niepokoją

co wysoką przeciętną-4,5 żółtych 
i czerwonych kartek, przypadają
cych na jeden, statystyczny mecz, 
informował niedawno francuski 
magazyn piłkarski „France Foot- 
balł”.

Francuzi, którzy cztery sezony 
temu mieli tę przeciętną najniższą 
spośród pięciu czołowych lig eu
ropejskich, są teraz karani przez ar
bitrów częściej niż gracze niemiec
kiej Bundesligi i angielskiej Premier 
League. W sezonie 1996-97, hisz
pańscy sędziowie pokazali prze
ciętnie 5,14 kartki na mecz piłkarzom 
Primera Division. We włoskiej Se
rie A wskaźnik ten wynosił 4,75. 
Lepiej było w Niemczech - 4,21, w 
Anglii - 3,95, a we Francji 3,74. Ak-

tualne statystyki wskazują, że w 
Hiszpanii wciąż jest „kolorowo”, 
bowiem wskaźnik kartek jest nadal 
wysoki - 5,84, we Włoszech - 4,76, 
ale Francja wyszła na 3 miejsce - 
4,58. Niemcy mają438, Anglia - 3,90.

,J^rancuscy sędziowie są bar
dziej skrupulatni niż ich angielscy i 
włoscy koledzy” - twierdzi trener 
lidera tabeli ligowej AS Monaco, 
Claude Puel. „Ten „potop” kartek 
to efekt braku zdyscyplinowania, 
ale także tzw. głupie kartki i te, które 
są następstwem kłótni z sędziami” 
-mówił Puel, którego drużba „za
robiła” 71 kartek w 27 meczach li
gowych, choć tylko jedną czerwo
ną.

„To nowe zjawisko. Ludzie wy
latują z boiska za ekscesy, faule.

słowną agresję, uwagi wobec sę
dziów. Mentalność zmieniła się. 
Sędziowie mają teraz więcej popar
cia dla swych poczynań” - tłuma
czy francuskich arbitrów były sę
dzia międzynarodowy, Michel Vau- 
trot, obecnie przewodniczący Głów
nej Komisji Sędziowskiej (CCA). 
Jego zdaniem sędziowie coraz śmie
lej stosująprawo na boiskach. Sę
dzia Stephane Bre zwrócił uwagę 
na to, że zacięta walka o mistrzo
stwo jest przyczyną mniej „eleganc
kiej” gry Francuzów. Szkoleniowiec 
Bastii, Frederic Antonetti uważa, że 
przyczyną brutalizacji gry jest co
raz szybciej obracająca się, jcaruze- 
la” transferowa i narastające wy
magania wobec szybko zmieniają
cych kluby piłkarzy.

Tradycyjny XII bieg 
międzynarodowy Biała Waka ■ 

Rudniki - Biała Waka
święto ma na celu popularyzowanie sportu wśród dzieci, mło

dzieży i dorosłych.
Impreza ta odbędzie się 29 kwietnia 2000 roku w osiedlu Biała 

Waka w rejonie solecznickim. Początek o godz. 10.00.
Organizatorami są: Samorząd rejonu solecznickiego, sektor spor

towy rejonu solecznickiego, klub sportowy „Jaunyste” w rej. solecz
nickim.

Program
I. Grupy ringo: dziewczynki i chłopcy w trzech grupach wieko

wych 1x1.
Początek o godz. 10.00.
2. Koszykówka 3x3 „Mama, tata i ja”: dziewczynki i chłopcy uro

dzeni przed rokiem 1985.
3. Biegi w 8 grupach wiekowych;

dziewczynki i chłopcy urodzeni przed rokiem 1987 - 1 km;

Sprintem
■ Niecodzienną przygodę 

przeżył były samochodowy mistrz 
świata Formuły 1 Kanadyjczyk 
Jacques Villeneuve. Podczas tre
ningu na lorze w S ilverstone

' ■ Po pierwszym wyścigu mię
dzynarodowych mistrzostw Szwaj
carii w windsurfingu, które odby-

■ Dariusz Wojciechowski z 
zawodowej grupy Mróz Supra-
dyn Witaminy zajął we włoskiej 

wająsię na wodach u wybrzeży fran- miejscowości Osio czwarte miej- 
cuskiej miejscowości Hyeres, dru- gce na pierwszym etapie kolar- 
gie miejsce zajmuje Wojciech Bizo- skiego wyścigu Tydzień Lom-
zowski (MOS Era GSM Warszawa).

przed Grand Prix W.firytanii (23 
kwietnia) bolid Kanadyjczyka 
zderzyłsięz... lisem.

■ Jak poinformowało biuro 
organizatorów wokółźremskich 
regat The Race w Paryżu, dotych- 

jęzas siedem jachtów potwierdzi-

Prowadzi mistrz Szwajcarii Patrik 
Diethelm. Trzecijest Francuz Ma
nuel Donada - wicemistrz świata 
Formuły Windsurfing. Junior z Cie
chocinka, Michał Polanowski, pla
suje się na 20 pozycji.

■ Piłkarska reprezentacja Pol-
ski spadła z32 na 34 miejsce w ran- 

ło udział w imprezie, a wśród nich kingu FIFA. Reprezentacja Litwy 
Połpharma-Warta. Polski katama-
ran jako pierwszy i jedyny wypeł
nił norrnę kwalifikacyjną.

dzieli 54-55 miejsce ze Szwecją. 
Pierwsze miejsce nadal zajmuje Bra
zylia.

bardzki (dawna nazwa Settimana 
Bergamasca). Zwyciężył Francuz 
CarlosDaCruz.

■ Dużą niespodziankę spra
wił czwartoligowy zespół Calais 
awansuj ąc do finału Pucharu Fran- 
cjj. W półfinale rozegranym w 
Lens Calais pokonało po dogryw
ce Girondins Bordeaux 3:1, zosta
jąc pierwszym w historii Pucharu 
Francji amatorskim zespołem, któ
ry dotarł do finału.

dziewczynki i chłopcy 
dziewczynki i chłopcy 
dziewczynki i chłopcy 
kobiety i mężczyźni 
kobiety i mężczyźni 
kobiety i mężczyźni

Startogodz. 13.00.

1988-86 - Ikm;
1985-84 -2 km;
1983-81 -2 km;
1980-65 -10 km;
1964-50 - 10 km;
1949-40 -10 km.

4. Podnoszenie odważników (24 kg).
5. Przeciąganie liny: drużyny po 3 uczestników.
6. Pokazowe walki kung-fu.
Gry sportowe: od godz. 10.00 do 14.30.

Uczestników należy zgłaszać do 26 kwietnia 2000 r. pod nr tel. 
8-250-43183,43369,43459, w Wilnie tel. 76-97-53. Rejestracja biega
czy w dniu święta sportowego o godz. 10.00.

Zwycięzcy otrzymają nagrody. Biegacze najstarszy i.najmłod- 
szy zostaną wyróżnieni nagrodami specjalnymi.

Organizatorzy
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LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 17.15-Wadomości 
(rtts.). 17.25 - TelekataloŁ 17.30- 
Mistrzostwa LLK. „Siauliai” 
(Szawle)-„Alitą” (Olita). 19.00 
- Piłka nożna. 19.30 - Ekologia. 
20.00- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pa
norama. 21.00 - Ostatnie skrzyżo
wanie. 21.45 - S. hum. “Po prostu 
bajka”. 22.15 - Miasto bez krawa
ta. 22.35 - “Kaukodromas”. 23.00 
-Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - 
Prosto i jasno. 8.05 - S. “Bez domu 
jest źłe”.8.3O -Notatki gospodyni. 
8.40-S. “W imię miłości”. 10.15- 
S. “Trzy kobiety”. 11.00 - Nurty. 
11.45 - Z Hollywoodu. 12.15 - 
ABC zdrowia. 12.45 - Salon Bia
łego Kota. 13.10- Notatki gospo
dyni. 13.20 - S. “Czarodziejka”. 
13.45-S. “Letnie historie”. 14.40 
- Dramat krym. “Diabełek Titus”. 
15.25 - Nos. 15.50 - S. “Trzy ko
biety”. 16.40-Prosto i jasno. 16.45 
- S. „Bez domu jest źle”. 17.10 - 
Notatki gospodyni. 17.20 - S. “W 
imię miłości”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.25 - Komedia “Miesiąc 
miodowy w Las Vegas”. 21.10- 
Otwareie Roku Młodzieży. 22.20 
- Film fab. “Szczęśliwy trup”. 23.45 
- Film fab. “Ognisty pierścień”.

^^BTV
7.00 - Rowerowe show. 7.10 

- Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 
7.50 - S. “Milady”. 8.40 - S. “Cy
ganka”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 
10.15 - S. “Labirynty namiętności”. 
11.00 - Jak się czujecie? 11.30 -

Zaloga. 12.00 - Program V. Matu- 
levićiusa. 12.30 - Jabłko Adama. 
13.00-Ligakucharzy. 13.35-Film 
fab. “Moskwa łzom nie wierzy” 
(2). 15.00 - Karuzela. 15.55 - S. 
“Milady”. 16.45 - Wradomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 - 
S. “Cyganka”. 17.55 - S. “Dziki 
aniof’. 18.45-Wiadomości. 19.00 
- Krwawa fala. 19.10 - S. “Labi
rynty namiętności”. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.15 
- Corrida. (Nie będę karany. Nie 
mam 14 lat). 21.15 - Najostrzejsze 
kadry świata. 21.45 -Film fab. “Ści
sła więź”. 23.40 - S. hum. 1.10 - 
Krwawa fala. 1.25 - Rowerowe 
show. 1.40-7.45-DW.

Z
6.55 - S. “Ania z Zielonego 

Wzgórza”. 7.15-Film anim. dla dzie
ci. 7.35 - Bez tąbu. 8.00 - S. ‘Ko
chające serce”. 8.45 - S. “Perła”. 
9.30-S. “Uroczy i dzielni”. 10.00- 
Teleshop. 10.30 - S. “Detektyw 
Magnum”. 11.15- TV “Lietuvos 
rytas”. 12.05-S. “Szpital połowy”. 
12.30 - S. “Próba miłości”. 14.00 - 
S. “Ekipa rycerzy na kołach”. 14.50 
- Film anim. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00-3minuty. 16.05- 
S. “Perła”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10-S.‘Kochająceser- 
ce”. 18.55-Telegra. 19.00-Wiado- 
mości. 19.20 - Sport 19.25 - Bez 
tabu. 19.55 - Korriedia. 2135 - Wia

domości. 21.40 - Film fab. “Oddział 
A.I.P.S.”. 23.15 - S. “Nowojorscy 
gliniarze”. 24.00- S. “Proces”.

8.00-Z Wilna 8.20-Towaty i 
usługi. 8.30 - S. ‘Kto, jeśli nie ty”. 
920 - Godzina w rządzie. 10.20 - 
Lekarzdomowy. 11.00-Cytatdnia 

11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.15- Towary i usługi. 
ł3.30-S.‘Kto,jeśliniety”. 14.20- 
Odpocznij. 14.30 - Znak jakości. 
14.45-Kanał muz 15.15-Mojekino.
15.45 - Miejsce spotkania z A. Sza- 
rapową. 16.05 - Podoba się - oglą
daj. 16.15 - Patrol drogowy. 16.30 - 
Jak zostać gwiazdą? 17.00-Humor. 
18.00-ZMoskwy. 18.30-ZWtina. 
18.45-Towatyiusługi. 19.00-“Nie- 
diela”. 19.30-Telefon “Niedieli”.
19.45 - Aby Litwie było lepiej. 20.15 
-Film fab. “Dziewczyna z doliny”. 
22.00-ZWi Ina. 22.15-S.‘KId,jeśli 
nie ty”. 23.05 - Halo, rodacy. 23.20 - 
Film fab. “Seksbomby eteru”.

8.00 - Film dok. 8.30 - Poglą
dy. 8.45 - Europa dziś. 9.15 - Re
cepty. 9.30-Program publ. 10.00- 
Filmfab.“Dcmidowowie”. 14.35- 
S. “Przygody Bolka i Lolka”. 14.45 
- Prognoza astrolog. 14.50 - Re
cepty. 15.10-Film fab. “Szerszeń”. 
16.40 - Recepty. 17.00 - Mozaika 
muz. 17.30 - S. dok. 18.15- Para
lele. 18.30-Puls Wilna. 18.45-Po- 
glądy. 19.00 - Wiadomości (poL). 
19.15- Mozaika muz, 19.30 - Pro
gram publ. 20.00-Puls Wilna. 20.15 
- W/ższa szkoła rolnicza w Bujwi- 
dziszkach. 20.45 - Poglądy. 21.00 
- Wiadomości (poi.). 21.15 - Mo
zaika muz. 21.20 - Film fab. “Czas 
goni”. 23.10 - Program sportowy.

opr

7.15,15.00 - S. “Delikatna tru
cizna”. 8.15- Kalambur. 8.45 - Pro
ces. 9.20,17.30 - Jerałasz. 9.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 12.30 
- Razem. 13.20 - Film fab. “Dale- 
kostąd”. 16.30-Show dżentelme
nów. 17.00-Pilne wezwanie. 17.45 
- Pole cudów. 18.45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.45 - Film 
krym. “Bardzo intelektualne mor

derstwo’ ’. 21.10 - Ach, Siemionow- 
na. 22.10 - Film łab. ‘Święty rok”.

6.00,7.00,15.00,18.00,21.00 
- Wiadomości. 6.20,0.50- Oddział 
dyżurny. 6.35 -Nowości rodzinne. 
7.30 - Tysiąc i jeden dzień. 7.45 - 
Medycyna kwitowa. 7.50 - Are
na - sport 8.15 - Homeopatia i zdro
wie. 820 - S. “Cyganka”. 9.10 - S. 
“Santa Barbara”. 14.25-S. “Przy
gody pod wierzbami”. 15.35-?\ku- 
na matata. 16.25 - Klub prasowy. 
1725-Miasteczko. 18.45-S. “Dzi
ki aniof’. 19.45,21.30-Film krym. 
“Morderstwo według abecadła”. 
22.20 - Panorama. 23.15 - Kome
dia “Małe miasto”. 1.05-Skłepna 
kanapie.

TyPOŁONM
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10 - Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27.8.30- Wiadomo
ści. 8.40 - Giełda. 8.45 - Polska - 
Świat2000.9.00-“Złotopolscy”- 
serial prod. polskiej. 9.30 - Kosza
łek Opałek. 9.50 - Tęczowa ba
jeczka. 10.00-‘Tygrysy Europy” 
- serial komed. prod. polskiej. 11.00 
- Tygodnik polityczny Jedynki. 
11.45 - Białomska szkoła. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Ze sztukąna 
ty. 12.45 - “Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 13.10-Ludzie listy 
piszą. 13.30 - Krzyżówka szczę
ścia. 13.55 - Credo 2000.14.20 - 
Wieści polonijne. 14.30-Madon
ny polskie. 15.00-Wiadomości. 
15.10 - Rewizja nadzwyczajna. 
15.35 - Lider - reportaż. 16.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
exptess Junior. 16.20-Rower Bła
żeja. 17.00-Teleexpress. 17.15- 
Ciuchcia; program dla dzieci. 17.45 
- Hity satelity. 18.05 - Pegaz mie
siąca. 18.40-Gość Jedynki. 18.50 

- “Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 19.15-Dobranocka. 19.30- 
Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 
19.58 - Sport. 20.00 - Teraz Pol
ska. 21.00 - ‘Tygrysy Europy” - 
serial komediowy prod. polskiej. 
22.00 - MdM. 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 23.15 - Po
rozmawiajmy. 24.00 - Monitor 
Wiadomości. 0.35 - Hity satelity. 
0.55 - “Złotopolscy” - serial prod. 
polskiej. 120-“Bardzo przygodo
we podróże Kulfona”- serial anim. 
dla dzieci. 1.30-Wiadomości. 1.55 
- Sport. 1.59 - Pogoda. 2.00 - Te
raz Polonia. 3.00 - ‘Tygrysy Eu
ropy” - serial komed. prod. pol
skiej. 4.00 - MdM. 4.30 - Panora
ma. 4.50 - Sport-telegram. 5.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 5.15 - Je
stem: Joanna Rawik.

o roLSAr
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - “Voltron” - serial anirn. dla 
dzieci. 725 - “Faceci w czerni” - 
serial anim. 7.50 - Polityczne graffi
ti. 8.00 - “Allo, Allo” - serial kome
diowy. 8.30-“Nowe przygody Ro
bin Hooda” - serial przygód. 9.30 - 
“Posłaniec szczęścia” - telenowela. 
10.30 - “Luz Maria”, Peru. 11.3 0 - 
“Miasteczko Evening Shade” - se
rial komediowy. 12.00 - “Na wła
snych śmieciach”- serial komedio
wy. 12.30 - ‘Trędowata” - serial 
obycz. 13.25 - “13 posterunek” - 
serial komediowy. 14.(X) - Sekrety 
rodzinne - program rozrywkowy. 
14.30-Talentza talent 15.00-‘Tom 
i Jerry”-serial anirn. dla dzieci. 1530 
-Informacje. 15.55-“Wtysokafala”- 
serial przygodowy. 16.45-“Alvaro”, 
Brazylia. 17.45-“LuzMaria”,Peru. 
18.40 - Super Express TV. 18.55- 
Informacje. 19.00-Prognoza pogo
dy. 19.05 - “Posłaniec szczęścia” - 
telenowela.20.00- “ 13 posterunek’ ’ 
- serial komediowy. 20.35 -“Miodo
we lata” - serial komediowy. 20.50-

Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Nitmerka. 21.25 - “Delta Fotce”, 
USA. 23.40- Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.45 - Informacje i biznes in- 
fonnacje.24.00- Prognoza pogody. 
0.05 - Polityczne graffiti. 020- Ró
żowa landrynka. 0.50 - Super 
Express TV. 1.05 - “Frankenstain 
przyszłości”-horror. 2.40-Muzyka 
na bis.

CZl
6.00-“Miłość i dyplomacja”- 

serial obycz. 625 - ‘Trzy razy Zo
fia” - telenowela 6.50 - “Perła” - 
telenowela 7.35 - “Sunset Beach” 
-serial USA. 8.20-“Zust do usf’- 
serial dla młodzieży. 8.45 - Odjazdo
we kreskówki. 9.30 - “Dziewczyna 
z komputera” - serial komediowy. 
9.55 -“Wszystko się kręci” - serial 
dla młodzieży. 10.20 - ‘Komando 
“Małolat’-serial kryminalny. 11.15 
- “City Life” - serial obycz, 12.00 - 
Teleshopping. 12.30-“Sunset Be
ach”-serial USA. 13.15-“Miłośći 
dyplomacja”-serial obycz. 13.40- 
“Z ust do itsf’-serial dla młodzieży. 
14.10 - Odjazdowe kreskówki. 
15.15 - “Dziewczyna z komputera” 
-serial komediowy. 15.4O-“Wszyst- 
ko się kręci” - serial dla młodzieży. 
16.05 - “Potwór z bagien” - serial 
dla młodzieży. 16.30 - “Sunset Be
ach” - serial. 17.15 - “Perła” - tele
nowela, 18.05-“City Life”-serial 
obycz. 19.00-Zoom-magazyn sen
sacji. 19.30 - “Nie z tego świata” - 
serial komediowy. 20.00- “Z zawią
zanymi oczami”-tliriller. 21.45- 
“Klaun 2” - serial sensac. 22.40 - 
“Alfred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 23.05 - “Bal matural
ny fi” - horror. 0.50 - “Amerykariski 
horror’’-serial grozy. 1.35-“Wcu
dzej skórze” - serial sensac. 2.15 - 
“Ba! maturalny fi” - horror. 3.55 - 
“Alfred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 4.15 - ‘Trzecia plane
ta od Słońca” - serial komediowy. 
4.40-Teledyski.

^•*~‘ *t: 1 ' *" ’ 1 r.“r-?-?- -?*•*-•.“•■ ^Ti-rirt'.'^-?-■•-■"r?-:TTr'<TrT''"*HT'ni.im'rn TT-'i~[ ttut itt nimTT]i:i:iiirn .ttciii c ckiic

SOBOTA
15 KWIETNIA

LRT

8.00 - Dzień dobry. 9.10 - Te- 
lekatałog 9.15 - S. “Nasz Charles”. 
10.00 - Encyklopedia Gustawa. 
10.30-Zdrowie. 11.00-Weeken
dowy afisz. 11.05 - Okres twórczy. 
1135 - Przyjdzie taki dzień. 11.40- 
Film TV“Możejska ropa”. 12.05- 
10 lat niepodległości. Kultura i 
oświata. 12.50-Słowo chrześcija
nina. 13.00-Wiadomości. 13.05- 
S. “Druga B”. 13.30 - Tylko od lat 
14.14.00-Tajemnice historii. 14.45 
- Chwile tysiąclecia. 15.00 - Wta- 
domości. 15.05-Styl. 1530-Tech- 
nologia i telekomunikacja. 16.00- 
KoncertźyczBti. 16.50-Filmy dok. 
18.15 - Wadomości. 18.30 - S. 
“Droga do Avonlea”. 19.15 - Syd
ney 2000.19.25 - S. “Latorośle”. 
20.30 - Panorama. 20.55 - Euro
pejski zegar. 21.10- Gnrpa “Ron
do”. 21.55 - S. “De Cock”. 22.45 - 
Festiwal jazzowy. 23.00-Dziennik 
wieczorny.

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wielka 
księga przyrody. 8.35 - Patrol 03. 
9.00-Poranne koło. 10.35-Nowa 
komunikacja. 11.00-ABC zdrowia. 
11.30-Cztery koła. 13.(X)-Świat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czarodziej
ka”. 14.35-S. “Nieudolne anioły”. 
15.00 - S. “Prawo do miłości”. 
15.50-S.“Sąsiedzi”. 16.15-S.“Ro- 
negaf’. 17.00-S.“RodzinkaAdam- 
sów”. 17.25-S. “Zaginiony świaf’. 
18.10-Toci rodzinka. 19.00-Wia
domości. 19.15 - Film fab. “Miecz 
króla Artura”. 21.45 - Komedia 
“Dowcip”. 23.55 - S. ‘Walka na 
śmierć i życie”.

ą^BTV
7.50 - Karuzela. 8.45 - Ekoró- 

zga. 9.25 - Kibir vibir. 10.20 - 

Amerykańscy gladiatorzy. 12.00- 
Wiadomości. 12.05-Spottna we
soło. 12.30 - Mistrzostwa UEFA. 
1325-Bushido. 14.00-Wiadomo
ści. 14.05-Bushido. 15.05-S. “Gó
ralka”. I6.00-Wiadoiuości. 16.05 
- S. “Flipper”. 17.00 - Zawody 
NEBL. Podczas przerwy o 18.45 
-Wiadomości. 19.55-Loteria 21.00 
- Finał gry “Prince”. 21.10- Film 
fab. “Atomowy pociąg’ ’. 0.05 - Ko
media “Smacznego, mamo”. 1.40 
-7.55-DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. “Ali
cja w krainie czarów”, “Dzięciołek 
Woody”, “Caspar’’. 920- S. “Alf’. 
9.40 - S. “Harry i Henderson”. 
10.05 - S. “Siódme niebo”. 11.00 - 
Program rozrywkowy. 1125 - Bez 
kłopotu. 11.45 - Przepisy Roberta. 
12.00 - Film lab. “Nie pamiętam 
twojej twarzy”. 13.30 - Film fab. 
‘Telefon pomocy 911”. 14.20-Za 
rogiem. 9 starych anegdot 14.45 - 
Komedia “Lepiej nie bywa”. 15.10 
- S. “Żonaty i z dziećmi'”. 15.40 - S. 
“Ziemian”. 1630-S.“VIP”. 1720 
- S. “Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“BeverlyHiIls90210”. 18.55-Klu- 
boraina. 19.00-Wiadomości. 19.15 
- Sport 19.20 - Niech żyje król. 
19.50 - Za rogiem. 9 starych aneg
dot. 20.15 - Film fab. “Zabawy 
wojenne”. 22.10 - Film fab. “Go
dziny napiętego oczekiwania”. 
23.55 - Horror. “Ołtarz szatana”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towary 
i usługi. 8.30 - Budownictwo. 9.00 
- “Niedieła”. 9.30 - Podoba się - 
oglądaj. 9.55-Paluszki lizać. 10.25 
- Bez pytań. 11.00 - Z Moskwy. 
11.15 - Film fab. “Bokobrody”. 
13.00 - Nasze ukochane zwierzę
ta. 13.30-Wlasnagra. 14.00-SW 
show. 14.55 - “Ja sama”. 16.00 - 

Aby Litwie było lepiej. 16.30-To
wary i usługi. 16.40 - Radiohity. 
18.00 - Z Moskwy. 18.20 - Skan- 
dałetygodnia. 18.50-Patrol drogo
wy. 19.10 - Film fab. 21.00 - U 
Barbary. 21.30 - Wielkanoc z 
“AnykSćiąvynas”. 2135-Film feb. 
‘ZW^rany”. 23.20-Film fab. “Dom 
jest tam, gdzie Hart”.

9.00 - Rośnijmy razem. 9.30 - 
Bądźmy zdrowi. 10.00-Film fab. 
“Dernidowowie”. 11.35 - Progno
za astrolog. 11.40-Recepty. 12.00 
- Film fab. “Czas nagli”. 14.00 - 
Program region. 14.35 - Film dla
dzieci “Święto nieposłuszeństwa”.
16.(X)-Prognoza astrolog. 16.10- 
Recepty. 16.30 - Mozaika muz. 
16.50-Popoludnie talentów. 17.30 
- Oaza 18.00 - Nauka i technika 
18.30 - Mozaika muz. 19.00 - Re
cepty. 19.20 - S. “Chytrus”. 20.25 - 
Recepty. 20.45 - Prognoza astro
log. 20.50 - Film fab. “Polowanie 
na jednorożca”. 22.50 - Dotyk. 
23.50-Bushido.

opr

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia- 
domości. 6.10 - Słowo duszpaste
rza. 6.25 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 7.15,16.15 - Je- 
ratez. 7.25 - Graj, harmonio. 8.10 - 
Smak. 8.30 - Przyśpieszona po
moc. 9.00-Pilne wezwanie. 9.30- 
Poczta poranna. 10.00-Film fab. 
“Charakter marynarza”. 12.00 - 
Smaczne historie. 12.05 - W świę
cie zwierząt 12.45 - Historia pew
nego arcydzieła. 13.10 - Siódmy 
zmysł. 14.05-Srebrna kula, 14,45 
- sitów detektywów, 15,25 - Hi

storie kobiet 16.35 - S. “Spacery z 
dinozaurami”. 17.15 - Komedia 
“Pieniądze na wiatr”. 19.00-Pro- 
gram S. Dorenki. 20.00- S. “Chiń
ski policjanf’. 20.55 - Pieśń roku. 
21.40 - Dramat krym. ‘ ‘Amerykań
ska historia”.

6.00 - Film fab. “Wieża wiel
kiego smoka”. 7.30 - Poczta Ro
syjskiej TV. 8.00 - Witaj, kraju. 8.35 
- Telegra. 9.25 - Sam sobie reży
serem. 9.55 - S. “Przyjaciele”. 
10.20-Ach, te drogi. 10.35-Zło
ty klucz. 11.00,18.00 - Wiadomo
ści. 11.20 - Federacja. 12.10 - 
Melodramat“Jewdokija”. 14.00- 
S. ‘Tom i Jerry”. 14.15 - Planeta 
Ziemia. 16.00 - Moja rodzina. 
17.05 - Dwa fortepiany. 18.40 - 
Anchlage i Co. 19.50 - Film fab. 
“Krwawy sport”. 21.30 - Film fab. 
“Czarna kotka, biały kot”. 23.40 - 
Zapasy w stylu rzymsko-greckim. 
Mistrzostwa Europy.

n^OLONiA
6.00 - „Capital City” - serial 

prod. angielskiej. 6.50 - Teledyski 
nażyczenie. 7.00-Echatygodnia 
(program w języku migowym). 
7.30 - ,Klan” - serial prod. polskiej. 
7.50 - ,Klan” - serial prod. polskiej. 
8.15- ,Klan” - serial prod. polskiej. 
8.45-Ziamo-programtedakęjika- 
tolickięjdladzieciirodziców.9.10- 
5-10-15 - program dla dzieci i mło
dzieży. 9.30 - .^abari’ - serial ani
mowany. 10.00-Hity satelity-pro
pozycje programowe TV Polonia 
na nadchodzący tydzień. 10.15 - 
Brawo bis. 1125-Pegaz tygodnia 
-magazyn kulturalny, 11.40-,Kro- 
nika Powstania w Getcie Warszaw
skim wg Marka Edelmana” - film 
dok. 12.55-„Gazda z Diabelnej” - 
serial prod. polskiej. 13.45-Nie tyl
ko chld^em-reportaż. 14.15-Ptze- 
gląd Prasy Polonijnej. 14.30-Ko- 
cham Polskę - teleturniej. 15.(X) - 
Skarbiec - magazyn historyczno-kul- 
turalny. 15.30-Wieczór z Jagiel
skim. I6.10-Mówisię...-program 
poradnikowy prof. Jerzego Bral
czyka. 16.30-Magazyn Polonijny 
z Wielkiej Brytanii. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Zaproszenie: Na 
milenium - program krajoznawczy.

18.05 -Teledyski nażyczenie. 18.15 
- „Czterdziestolatek - 20 lat później” 
- serial prod. polskiej. 19.15 - Do
branocka. 19.30 - Wiadomości. 
19.50-Pogoda. 19.53-Sport 20.00 
- „Wedle wyroków twoich” - film 
fab. prod. polskiej. 21.40 - Gwiaz
dozbiór Koncert Galowy Ogólno
polskiego Festiwalu Estrady War
szawa 20(X). 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 -... i 
to by było na tyle, czyli Jubileusz 40- 
lecia pracy artystycznej J.T.Stani- 
sławskiego. 23.55-Sportowaso
bota. 0.20 - „Czterdziestolatek - 20 
lat później” - serial prod. polskiej. 
1Z0-,film pod sliaśnym tytułem” 
-serial animowany dla dzieci. 1.30 
-Wiadomości. 1.50-Sport 1.54- 
Pogoda. 2.00 - „Wedle wyroków 
twoich” - film fab. prod. polskiej. 
3.35 - Gwiazdozbiór Koncert Ga
lowy Ogólnopolskiego Festiwalu 
Estrady Warszawa 2000. 4.30 - 
Panorama. 4.55 - „Kronika Po
wstania w Getcie Warszawskim 
wg Marka Edelmana”-film dok.

6,00 - Disco Relax, 7,00 - “Pi
ramida” - gra-zabawa, 7,30 - W 
drodze - magazyn redakcji progra
mów religijnych, 8.00 - “Rupert” - 
serial anim. 8.30 - Kalambury - 
program dla dzieci. 9.00 - “Power 
Rangers” - serial dla młodzieży. 
9.30 - 4 X 4 - magazyn motoryza
cyjny. 10.00-“Stan wyjątkoi^’- 
amerykański serial sensac. 11.00 
-“Złośnica”, Francja. 12.45-“Cy
gańskie dziewczę”, USA. 14.00- 
“Na własnych śmieciach” - ame
rykański serial komediowy. 14.30 
- Gospodarz: gra-zabawa. 15.00 - 
Disco Polo Live. 16.00-Informa
cje. 16.10 - Prognoza pogody. 
16.20 - Macie co chcecie - pro
gram rozrywkowy. 16.50 - Miłość 
od pierwszego wejrzenia - program 
rozrywkowy. 17.20 - “Lekarze z 
Los Angeles” - serial obycz, USA, 
18,10 - “Słoneczny patrol” - ame
rykański serial przygod,-sensac.

19.05 - Idź na całość - show z na
grodami. 20.00- “Pucuś”-polski 
serial komediowy. 20.25 - “Mio
dowe lata” - polski serial kome
diowy. 20.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka, 21,05 - 
“Nocny oddział” - film sensac, 
22,30 - Transmisja z walki bok
serskiej o tytuł Mistrza Świata, 
23,30 - Ogłoszenie wyników Lot
to, 23,35 - “Opowieści z krypty”, 
USA, 0,05-Playboy, 1,05-“Za
bawa w męża i żonę”, USA, 2,40 
-Muzyka na bis.

0X1
6.30 - “Sunset Beach” - se

rial USA. 7.10 - Teleshopping 8.10 
- “Airwolf ’ - serial sensac. 9.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.50 - 
“Klaun 2” - serial sensac. 11.40 - 
“Abbott i Costello w wytwórni fil
mowej” - komedia USA. 13.05 - 
Ukryta kamera - program rozryw
kowy. 13.25-‘Ttzecia planeta od 
słońca”-serial komediowy. 13.50 
- “Zróbmy sobie dobrze” - serial 
komediowy. 14.15 - “Perła Impe
rium” - serial obycz. 15.10- “Al
fred Hitchcock przedstawia” - 
serial sensac. 15.35 - “Znikający 
człowiek”-serial fantastyczno-na
ukowy. 16.30 - “Sliders” - serial 
fantastyczno-naukowy. 17.20 - 
“Ziemia - ostatnie starcie” - serial 
fantastyczno-naukowy. 18.10 - 
“Czynnik PSI H” - serial fanta
styczno-naukowy. 19.00 - Extra 
Zoom-magazyn sensacji. 19.30- 
“Akwanauci’ ’ - serial przygodowo- 
dokumentalny. 20.00- “Ballada o 
Małym Jo” - western USA. 22.10 
- “W cudzej skórze” - serial sen
sac. 23.00 - “Strefa wojny” - film 
sensac. 0.40 - “Oblicza Nowego 
Yorku” - serial kryminalny. 125- 
“Airwolf’ - serial sensac. 2.10 - 
“Ziemia: ostatnie starcie” - serial 
fantastyczno-naukowy. 2.55 - • 
“Czynnik PSI II” - serial fanta
styczno-naukowy. 3.40 - “Strefa 
wojny” - film sensac. USA. 5.15- 
Teledyski.



• ■
Piątek, 14 kwietnia 2000 r. KURIER

WILERSKITV
NIEDZIELA
16 KWIETNIA

LRT

8.00 - Nowości Kościoła ka
tolickiego. 8.05 - Świąteczne my
śli. 8.30 - Bez pracy nic ma koła
czy. 9.00 - Prawdziwe historie. 9.30 
- Kraina dzieci. 10.00 - Ratuj przy
jaciela. 10.30 - Siedem dni Kowna. 
11.00 - W święcie koszykówki. 
11.30 - Lotnisko. 12.00 - Podró
że. 12.50 - Sydney 2000. 13.00 - 
Wiadomości. 13.05 - Koncert ży
czeń. 14.10 - S. “Domek na pre
rii”. 15.00 - Tradycje. Wielkanoc
ne pocztówki, palmy, świąteczne 
ozdoby. 15.30 - Wiadomości. 
15.35 - “Dainą dainclć”. 17.10 - 
Szanujmy słowo. 17.15 - S. “Przy
szły świat”. 17.45 - Popołudnie z 
A. Ćckuolisem. 18.15 - Wiadomo
ści. 18.25 - Niedzielne Lotto. 19.25 
- S. “Latorośle”. 20.30 - Panora
ma. 20.55 - Horyzonty. 21.10 - 
Film fab. “Milion Medigena”. 
22.40 - Koncert. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel
ka Księga Przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - S. „Gimnazjum Pięknej 
Doliny”. 9.30 - Nasze zwierzęta. 
10.00 - Kuchnia pani Grażyny. 
10.30 - Salon Białego Kota. 11.00 
- ABC zdrowia. 11.30 - Świat dzi
kich zwierząt. 12.00 - Przetrwa
nie. 13.00 - Świat dziwaków. 14.10 
- S. “Czarodziejka”. 14.35 - S. 
“Nieudolne anioły”. 15.00 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.50 - Nos. 
16.20 - Walka na śmierć i życie. 
17.15 - S. “Diabełek Titus”. 18.05 
- Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
19.30 - Film fab. “Batman”. 21.45 
- Sport. 21.55 - S. “Żołnierz suk
cesu”. 22.40 - S. “Grom w raju”. 
23.25 - Złota parka.

■

SOBOIA
15 KWIETNIA

i

6.30 - Wszystko o działce i 
ogrodzie. 6.55 - Agrolinia. 7.45 - 
Kulisy wojska. 8.05 - Podróżnik; 
Gran Canaria. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.42 - Pogoda. 8.45 - Ziarno 
- program redakcji katolickiej dla 
dzieci i rodziców. 9.10 - 5-10-15. 
9.35 - Walt Disney przedstawia. 
10.55 - „Dr Quinn” - serial prod. 
USA. 11.45 - „Szalone sporty” - 
serial dok. prod. ang. 12.00 - Zwie
rzęta świata. 12.30 - Miliard w 
rozumie - teleturniej. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Współcze
śni wojownicy. 13.30 - Świat po 
prostu. 14.00 - Studio sport. 
15.35 - Publ. kult. 15.55 - Szept 
prowincjonalny. 16.20 - Premie
rzy - program publ. 17.00 - Tclc- 
cxprcss. 17.25 - Jaka to melodia? 
17.50 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 18.15 - MdM. 18.50 - 
Dziennik telewizyjny. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.51 - Sport. 19.56 - Pro
gnoza pogody. 20.05 - „Miłość 
ma dwie twarze” - komedia prod. 
USA. 22.15 - Spotkania kabare
towe. 23.00 - Taksówka Jedynki. 
23.10 - Sportowa sobota. 23.40 - 
„Strażnik pokoju” - film fab. prod. 
kanad. 1.15 - „Klan” - telenowela 
TYP. 2.25 - „Ostatnia kula” - film 
fab. prod. austral. 3.55 - „Daj, daj, 
daj!” - serial prod. ang. 4.25 - „Po
licjant Henry” - film fab. prod. 
USA.

NIEDZIELA
16 KWIETNIA

6.30 - Rolnictwo na świcćic. 
6.45 - Samo życic. 7.00 - Proszę 
o odpowiedź. 7.15 - Za czy prze
ciw. 8.00 - „Brzydkie kaczątko” - 
film anim. prod. hiszpańskiej. 8.25 
- Tclcranck. 8.55 - „Królewna i 
żebrak” - serial prod. włoskiej. 
9.45 - Kronika Filmowa. 10.05 -

^^BTV

8.00 - Jak się czujccic? 8.30 - 
Program religijny. 9.30 - Kibir 
vibir. 9.55 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.25 - Załoga. 10.55 - 
Liga kucharzy. 11.30 - Jak się czu
jccic? 12.00 - Wiadomości. 12.05 
- S. “Niagara”. 13.00 - Koncert. 
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Koncert życzeń. 16.00 - Wiado
mości. 16.05 - S. “Statek miło
ści”. 17.00 - Zawody NEBL. Pod
czas przerwy o 18.45 - Wiado
mości. 21.00 - Komedia “Kobie
ta w czerwonym stroju”. 22.35 - 
Dramat “Próba miłości”. 0.15 - 
Corrida. 1.10 - 6.55 - DW.

3
7.45 - Tclcshop. 8.00 - S. 

“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołck Woody”, “Wszyst
kie psy idą do nieba”. 9.40 - Okno 
na przyrodę. 10.05 - S. “Siódme 
niebo”. 11.00 - S. “Bcvcrly Hills 
90210”. 11.45 - Przepisy Rober
ta. 12.00 - Film fab. “Bez bate
rii”. 13.30 - S. “Jcssica Flctchcr”. 
14.20 - Niech żyjc król. 14.45 - 
S. “Trzecia planeta od Słońca”. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 - S. “Ziemia U”. 16.30 - S. 
“Herakles. Legendarne podróże”. 
17.20 - S. “Xcna”. 18.10 - S. “Do
tknięci przez anioła”. 19.00 - Wia
domości. 19.10 - Sport. 19.15 - 
Kamera VRS. 19.40 - Tclclotto. 
20.20 - Dramat “Jaskrawe światła 
dużego miasta”. 22.10 - Bez tabu 
plus. 22.25 - Przegląd NBA. 22.50 
- Zawody NBA. “Spurs” (San An
tonio) - “Lakers” (Los Angeles). 
23.40 - Sport na święcie. 0.05 - S. 
“W archiwum X”.

8.05 - Start gwiazd. 8.35 - 
Humor. 9.15 - S. dok. “Czerwony

TOP
„W Starym Kinie” - film fab. 
prod. USA. 11.50 - Magazyn że
glarski. 12.00 - Anioł Pański. 
12.15 - Czasy. 12.25 - Ludzki 
świat. 12.45 - Tańce polskie. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Tydzień. 13.40 - Świat Jana Pa
wła 11. 14.20 - „Słoneczny patrol” 
- serial prod. USA. 15.05 - Jeśli 
nic Oxford, to co? 15.35 - Od 
przedszkola do Opola. 16.10 - A 
to Polska właśnie. 17.00 - Tclc- 
cxprcss. 17.20 - Randka w ciem
no - quiz. 18.05 - „Lokatorzy”. 
„Kukułcze jajo” - serial TYP. 
18.35 - Śmiechu warte. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.51 - Sport. 19.56 - Pogo
da. 20.05 - „Statek miłości” - se
rial prod. USA. 20.55 - „Niepa
rzyści” - telenowela dok. 21.25 - 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wic. 22.05 - Sportowa niedziela. 
22.35 - „Uśpieni” - dramat spo- 
łcczno-obycz. prod. USA. 0.55 - 
Gwiazdy świecą nocą. 1.20 - „Cor- 
pus Christi” - film dok. prod. franc.

PDNIEDZIAtEK
17 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- „Kocham tylko ciebie” - serial 
kom. prod. USA. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 8.25 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Pogoda. 8.45 - „Fraglcsy” - serial 
anim. prod. ang. 9.10 - Mama i 
ja. 9.30 - Domowe przedszkole. 
9.50 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.00 - „Mojżesz prawo
dawca” - serial prod. włosko-amc- 
ryk. 10.50 - Rodzina prawic do
skonała. 11.15 - Gotowanie na 
ekranie. 11.35 - Tylko dla doro
słych. 12.00 - Wiadomości. 12.10 
- Agrobiznes. 12.20 - Kontrasty - 
świat, ludzie, pieniądze. 12.30 - 
Rolnictwo na święcie. 12.45 - 
„Nieparzyści” - telenowela dok. 
13.15 - Wszystko o działce i ogro
dzie. 13.40 - Literatura według 
Długosza. 14.05 - „Uniwersytet 

pas”. 9.40 - Lekarz domowy. 
10.10 - Towary i usługi. 10.20 - 
Mariampolska TV. 10.50 - Po
doba się - oglądaj. 11.10 - Patrol 
drogowy. 11.30 - Film fab. “Ko
bieta, która śpiewa”. 13.00 - Fil
my anim. 13.35 - Jesteś świad
kiem. 14.30 - Wileńska Jutrzen
ka. 14.45 - Podoba się - oglądaj. 
15.10 - Kamień węgielny. 15.40 - 
Katastrofy tygodnia. 16.30 - Pa
trol drogowy. 17.00 - Towary i 
usługi. 17.10 - “Linava” dziś. 
17.30 - Humor. 18.25 - Film fab. 
“Anastazja. Tajemnica Anny”. 
19.10 - Kanał muz. 19.40 - Film 
fab. “Dalecy krewni”. 21.10 -
“Itogi”. 22.45 - Muzyka, 
ton taneczny.

i. Mara-

9.00 - Przede wszystkim dzie
ci. 9.30 - Wyższa Szkoła Rolnicza 
w Bujwidziszkach. 10.00 - Nauka 
i technika. 10.30 - Od poniedzia
łku do piątku. 11.20 - Film fab. 
“Polowanie na jednorożca”. 13.10 
- S. “Chytrus”. 14.35 - Film dla 
dzieci. 16.00 - Prognoza astro
log. 16.10 - Recepty. 16.30 - Mo
zaika muz. 17.00 - Dla dzieci. 
17.30 - Oaza. 18.00 - Turystyka. 
18.30 - Salon “Echa Litwy”. 
19.20 - S. “Chytrus”. 20.25 - Suk
ces w sadzie. 20.50 - Film fab. 
“Prochindiada-2”. 22.50 - Godzi
na siły ducha.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Dla wojsko
wych. 6.40 - Guffi i jego drużyna. 
7.10 - Gwiazda poranna. 8.10 - 
Notatki. 8.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 9.00 - S. “Alf’. 9.30 - 
Zdrowie. 10.00 - Komedia “Sta
romodne wybryki”. 11.55 - 
Smaczne historie. 12.05 - Klub 
podróżników. 12.45 - Historia 
pewnego arcydzieła. 13.10 - S.

Warszawski” - film dok. 14.30 - 
Rodziny i miasta. 15.00 - Wiado
mości. 15.10 - Rynek. 15.30 - 
Gry olimpijskie - teleturniej. 16.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Telc- 
cxprcss Junior. 16.20 - Rower Bła
żeja. 17.00 - Tclccxprcss. 17.25 - 
„Klan” - telenowela TYP. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 18.25 
- Gliny - magazyn policyjny. 
18.40 - Auto-mix. 19.00 - Wie
czorynka. 19.20 - Zaproszenie do 
Teatru TY. 19.30 - Wiadomości. 
19.56 - Sport. 20.01 - Pogoda. 
20.10 - „Miej oczy szeroko otwar
te” - film dok. prod. ang. 21.15 - 
Złota Setka Teatru TY. 22.45 - 
Monitor Wiadomości. 23.15 - 
Sportowy flesz. 23.20 - „Poli
cjantka” - film fab. prod. franc. 
1.00 - Piekła rzeczywistego ciąg 
dalszy. 1.20 - Kronika Filmowa. 
1.35 - Wieści ze świata. 2.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki.

WTOREK
18 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- „Frasicr” - serial prod. USA. 8.15 
- Krakowskie Przedmieście 27. 
8.25 - Giełda. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.42 - Pogoda. 8.45 - „Zwie
rzaki cudaki” - filmy anim. dla 
dzieci. 9.10 - Mama i ja. 9.25 - 
Domowe przedszkole. 9.50 - Po
rozmawiajmy o dzieciach. 10.00 
- „Mojżesz prawodawca” - serial 
prod. włosko-amcrykańskicj. 
10.55 - Po prostu paragraf. 11.15 
- Dom - magazyn poradnikowy. 
11.35 - Z Polski rodem. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.20 - Do Unii. 12.45 - „Klan” - 
telenowela TYP. 13.10 - Miliard 
w rozumie. 13.35 - Pan Rysio w 
Jedynce. 13.45 - Zwierzęta świa
ta. 14.15 - Śledztwo. 14.35 - Naj
słodsze morze świata. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10 - Czas NATO. 
15.35 - Raj. 16.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 16.10 - Rower 
Błażeja. 16.15 - Tclccxprcss Ju
nior. 16.20 - Rower Błażeja. 17.00

“Góral”. 14.00 - Mądrale i Mą- 
dralki. 14.25 - S. “101 dalmatyń- 
czyków”. 15.20 - Jak to było. 
16.15 - Panorama śmiechu. 16.50 
- LlK-2000. 19.00 - Czas. 20.00 
- Film fab. “Zasadzka”. 22.05 - 
Pitka nożna.

6.00 - Tata, ja i mama - spor
towa rodzina. 6.55 - Program dla 
wojskowych. 7.20 - Ustami dziec
ka. 7.55 - Witaj, kraju. 8.30 - 
Anchlagc i Co. 9.30 - Miastecz
ko. 10.00 - Rosyjskie Lotto. 
10.40 - Filmy anim. 11.00 - Wia
domości. 11.20 - Godzina w par
lamencie. 12.15 - Nowe “stare 
mieszkanie”. 13.10 - Rozmowy 
o zwierzętach. 14.10 - S. “Tajem
nice tysiąclecia”. 15.05 - S. “Pra
wo i porządek”. 16.00 - Przed 
“Zwierciadłem”. 16.15 - Kome
dia “Aclito, nic czepiaj się męż- 
czyzn”. 18.00 Zwierciadło.
19.00 - Film fab. “Abraham”. 
20.30 - Film fab. “Całe wojsko 
prezydenta”. 22.55 - Zapasy w 
stylu rzymsko-grcckim. Mistrzo
stwa Europy.

TyPOLONIA
6.05 - „Czterdziestolatek - 

20 lat później” - serial prod. pol
skiej. 7.05 Śłowo na niedzielę. 
7.10 - Palmowo święto - repor
taż. 7.40 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 8.05 - „Złotopol
scy” - serial prod. polskiej. 8.30 
- Serial animowany dla dzieci. 
8.50 - Ala i As - program dla 
dzieci. 9.15 - Niedzielne muzy
kowanie. 10.15 - „List do mat
ki” - film fab. prod. polskiej. 
12.00 - Anioł Pański. 12.15 - 
Czasy - katolicki magazyn infor
macyjny. 12.30 - Galeria. 13.00 
- Transmisja niedzielnej mszy św. 
z Sanktuarium Matki Boskiej 
Pięknej Miłości - Bydgoszcz. 
14.05 - Teatr Młodego Widza. 
15.00 - Republika Południowej 

- Tclcexpress. 17.25 - „Klan” - 
telenowela TYP. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - „Moda na sukces” 
- serial prod. USA. 18.30 - Wia
domości naukowe. 18.40 - Pegaz. 
19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport. 20.01 
- Pogoda. 10.10 - „Dotyk zła” - 
serial prod. USA. 21.05 - Czas na 
dokument. 22.00 - Forum. 22.45 
- Monitor Wiadomości. 23.15 - 
Sportowy flesz. 23.20 - „PRL w 
kryminale” - film fab. prod. pol
skiej. 0.55 - Rodzina prawic do
skonała. 1.15 - Pop Kanał (za 
zgodą rodziców). 1.40 - Wielkie 
żarcie. 2.05 - Muzyczny Serwis 
Jedynki.

ŚRODA
19 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- „A teraz Susan” - serial prod. 
USA. 8.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 8.25 - Giełda. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Pogoda. 8.45 
- „Gwiezdna Farma” - serial anim. 
prod. kanadyjskiej. 9.05 - Mama 
i ja. 9.25 - Domowe przedszkole. 
9.50 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.00 - „Mojżesz prawo
dawca” - serial prod. włosko-amc
rykańskicj. 10.50 - Mamy dziec
ko. 11.10 - Klub Samotnych Serc. 
11.35 - Czas na komputer. 12.00 
- Wiadomości. 12.10 - Agrobiz
nes. 12.20 - Kontrasty. 12.25 - 
Chcemy pomóc. 12.45 - „Klan” 
- telenowela TYP. 13.10 - Alosza 
shop, czyli kram Awdiejewa. 
13.25 - Dziennik telewizyjny. 
13.35 - Wędrowiec - czyli podró
że małe i duże. 13.45 - „Tramwaj 
alcksandiyjski” - film dok. 14.05 
- Wędrowiec internetowy. 14.10 
- „Skarby ziemi” - serial dok. prod. 
holcndcrsko-amcrykańsko-fran- 
cuskicj. 14.40 - Unterwcgs mit 
Susanne. 15.00 - Wiadomości. 
15.10 - Rzeczpospolita Samorzą
dowa. 15.20 - Eurocxprcss. 15.30 
- Oblicza mediów. 16.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki. 16.10 - 
Rower Błażeja. 16.15 - Tclc- 
cxprcss Junior. 16.20 - Rower Bła
żeja. 17.00 - Tclccxpress 17.25 -

Afryki: Polskie ślady. 15.30 - 
Podwieczorek... z Polonią - pro
gram rozrywkowy. 16.30 - Ma
gazyn Polonijny z Niemiec. 
17.00 - Tclccxprcss. 17.15 - 
„Modrzejewska” - serial prod. 
polskiej. 18.45 - Ludzie listy pi- 
szą. 19.05 - Dziennik telewizyj
ny - program Jacka Fedorowicza. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.50 - Pogoda. 
19.53 - Sport. 20.00 - „Łagod
na” - film fab. prod. polskiej. 
21.30 - Kto ma tyle wdzięku co 
ja... - jubileusz Danuty Rinn. 
22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 
telegram. 23.00 - Dozwolone od 
lat 40 program muzyczny.
23.45 - Sportowa niedziela. 0.20 
- Podwieczorek... z Polonią - 
program rozrywkowy. 1.20 - 
„Bolek i Lolek na Dzikim Za
chodzie” - serial animowany dla 
dzieci. 1.30 - Wiadomości. 1.50 
- Sport. 1.54 - Pogoda. 2.00 - 
„Łagodna” - film fab. prod. pol
skiej. 3.30 - Kto ma tyle wdzięku 
co ja... - jubileusz Danuty Rinn. 
4.30 - Panorama. 4.50 - Sport- 
telegram. 5.00 - Dozwolone od 
lat 40. - program muzyczny. 5.45 
- Teledyski na życzenie.

PctLs/^r

6.00 - Disco Polo Livc.
7.00 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy - maga
zyn redakcji programów religij
nych. 8.00 - “Rupert” - serial 
anim. 8.30 - Talent za talent.
9.00 - “Power Rangers” sc-
rial dla młodzieży. 9.30 - “Ben- 
ny Hill” - serial komediowy. 
10.00 - Disco Rclax. 11.00 - 
“Diabli nadali” - amerykański 
serial komediowy. 11.30 - “Ja 
się zastrzelę” - amerykański 
serial komediowy. 12.00 - “Jej 
cały świat”, USA. 12.30 - “Wi
cher i lew”, USA. 14.30 - “Bry
gada Acapulco” - amerykański 
serial scnsac. 15.30 - Dyżurny 

„Klan” - telenowela TYP. 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 18.30 
- Polska w ogniu - Katyń. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.56 - Sport. 20.01 - Pogo
da. 20.10 - „Okruchy życia” - 
film fab. 21.50 - Kronika krymi
nalna. 22.25 - Monitor Wiado
mości. 22.50 - Sportowy flesz. 
23.00 - Studio sport. 0.00 - „Go
rąco polecam” - film fab. prod. 
francuskiej. 1.40 - Muzyczny Ser
wis Jedynki.

CZWARTEK
26 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.40 
- „Mówi Alan Partrigc” - serial 
prod. angielskiej. 8.15 - Krakow
skie Przedmieście 27. 8.25 - Gieł
da. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Pogoda. 8.45 - „Świat życzliwych 
przyjaciół Franciszka” - film 
anim. prod. USA. 9.05 - Mama i 
ja. 9.25 - Domowe przedszkole. 
9.50 - Porozmawiajmy o dzie
ciach. 10.00 - „Randall i duch 
Hopkirka” - serial prod. angiel
skiej. 11.35 - Europa regionów. 
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 - Horyzonty. 
12.45 - „Klan” - telenowela TYP. 
13.10 - Taksówka Jedynki. 13.20 
- „Szalone sporty” - serial dok. 
prod. angielskiej. 13.35 - Ambu
latorium. 13.45 - „Sprawa serca” 
- film dok. prod. węgierskiej. 14.15 
- Ambulatorium. 14.20 - Wyprze
dzić chorobę. 14.40 - Brzuch. 
15.00 - Wiadomości. 15.10 - Ta
kie buty - reportaż. 15.30 - Od 
małego być mniejszym - o księ- 
dzu-poccic Janie Twardowskim. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 16.10 - Rower Błażeja. 16.15 
- Tclccxprcss Junior. 16.20 - Ro
wer Błażeja. 17.00 - Tclccxprcss. 
17.25 - Jaka to melodia? 17.50 - 
Gość Jedynki. 18.00 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 18.30 

.- Credo 2000. 19.00 - Wieczo
rynka. 19.15 - Jutro weekend. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 
„\ópcr” - serial prod. USA. 21.00 

satyryk kraju. 16.00 - Infor
macje. 16.10 - Prognoza pogo
dy. 16.20 - “Rodzina zastęp
cza” - polski serial komediowo- 
obyczajowy. 16.50 - “Sekrety 
rodzinne” - program rozryw
kowy. 17.20 - “Trędowata” - 
polski serial obyczajowy. 18.10 
- “Słoneczny patrol” - amery
kański serial przygodowo-sen- 
sacyjny. 19.05 - Idż na całość - 
show z nagrodami. 20.00 - “Stan 
wyjątkowy” - amerykański se
rial scnsac. 20.50 - Losowanie 
Lotto. 21.00 - “Szczęśliwy 
dzień” - komedia romantycz
na. 23.05 - Ogłoszenie wyni
ków Lotto. 23.10 - Na każdy 
temat. 0.15 - FIFA TV. 0.45 - 
Magazyn sportowy. 2.15 - Mu
zyka na bis.

[30^
6.20 - “Perła Imperium” - 

serial obyczajowy. 7.10 - Tclc- 
shopping. 8.10 -“Airwolf’ - se
rial scnsac. 9.00 - Odjazdowe kre
skówki. 10.15 - “Znikający czło
wiek” - serial fantastyczno-na
ukowy. 11.10 - “Borsalino” - film 
kryminalny. 13.00 - “Gaston 
Phebus” - serial przygodowy. 
14.00 - “Perła Imperium” - se
rial historyczny. 15.00 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
scnsac. 15.25 - “Szwajcarscy Ro
binsonowie” - serial przygodowy. 
16.20 - “Słynne ucieczki” - se
rial przygodowy. 17.25 - “Ope
racja Splitsvillc” - film familijny. 
19.00 - To i Owo - magazyn kul
turalny. 19.10 - “Szczury nabrze
ża” - serial scnsac. 20.00 - “Bella 
Mafia” - film scnsac. USA. 21.35 
- “Co było, minęło” - film oby
czajowy USA. 23.25 - “Kame
leon 2” - serial fantastyczno-na
ukowy. 0.15 - “Airwolf - serial 
scnsac. 1.00 - “Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial scnsac. 1.25 
- “Bella Mafia” - film scnsac. 
USA. 2.50 - “Szczury nabrzeża” 
- serial policyjny. 3.35 - “Co było, 
minęło” - film obyczajowy USA.

- Sprawa dla reportera. 21.25 - 
Odkrywanie Ameryki. 21.35 - 
Tygodnik polityczny Jedynki. 
22.25 - Monitor Wiadomości. 
22.50 - Sportowy flesz. 23.00 - 
„Nic było słońca tej wiosny” - film 
fab. prod. polskiej. 0.30 - Gospo
darka. 0.55 - MdM. 1.25 - Sekre
ty zdrowia. 1.45 - Muzyczny Ser
wis Jedynki.

PIĄTEK
21 KWIETNIA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- „Król reklamy” - serial prod. 
USA. 8.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 8.25 - Giełda. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Pogoda. 8.45 
- „Świat życzliwych przyjaciół 
Franciszka” - film anim. prod. 
USA. 9.05 - Ciuchcia. 9.30 - Pa
pierowy teatrzyk. 10.00 - „Scho
dy” - film fab. prod. USA. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.25 - Czas relaksu. 12.45 - „Wa
tykan” - film dok. prod. niemiec
kiej. 13.40 - Max Kolonko Mini. 
13.50 - Co dalej, panie doktorze? 
13.55 - Szaleństwa medycyny. 
14.10 - Maciek, rower i ekono
mia. 14.20 - Mam sprawę. 14.35 
- Książki, które wstrząsnęły świa
tem. 15.00 - Wiadomości. 15.10 
- „Tajemnicza postać z Całunu” - 
film dok. prod. USA. 16.00 - Ro
wer Błażeja. 16.15 - Tctccxprcss 
Junior. 16.20 - Rower Błażeja. 
17.00 - Tclccxprcss. 17.25 - Jaka 
to melodia? 17.50 - Gość Jedyn
ki. 18.00 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 18.25 - Maga
zyn motoryzacyjny „MOC”. 
18.45 - Rodzinny puchar. 19.00 - 
Wieczorynka. 19.30 - Wiadomo
ści. 19.56 - Sport. 20.01 - Pogo
da. 20.10 - ,Jczus” - film fab. prod. 
amcrykańsko-nicmiccko-wło- 
sko-francuskicj. 21.10 - Transmi
sja Drogi Krzyżowej z Koloseum. 
22.40 - Monitor Wiadomości. 
23.05 - Sportowy flesz. 23.15 - 
Życic moje. 23.55 - „Frank i Jes- 
sc” - film fab. prod. USA. 1.40 - 
„Nic ufaj nikomu” - film fab. prod. 
kanadyjskiej.
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Nadal ciepło
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnię- 

niami. Lokalne opady deszczu. Wiatr południo
wo-wschodni, 6-11 m/sek. Temperatura w nocy 
od 2 do 7 stopni ciepła, w dzień od 10 do 15 stop-
ni ciepła.

W ciągu dwóch następnych dni lokalne opady deszczu. Tem
peratura w nocy od 3 do 8 stopni ciepła, w dzień od 11 do 16 
stopni ciepła.

CR Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na fólach 1107 kHz 271,0 m 

orazFM-105,1 MHz 
audycji wjęzyku polskim. 

Życzymy dobrego odbioru!
DROBNE

*

Kalendarium
Piątek (14.lY) jest

105 dniem 2000 roku. Do 
końca roku pozostało 261 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Bereniki, Ber-

nadetty, Justyna, Waleriana.
* Wschód Słońca - 5.19,

zachód -19.21. Długość dnia - 
14 godz. 02 min.

* Księżyc. Przed pełnią -
od 11 kwietnia.

KURS WALUT

Wyniki losowania z dnia 
12 04 2000
Nr 1378

UAB „Kaidas” organizuje 21 
kwietnia i 5 maja podróże na Bia
łoruś.

Teł. 42-90-63,32-09-56 (wie
czorem).

siuaio Hapm'' 
organizuje kursy, 

- ^smetyczki 
-j^jera
-‘u/izaźysta , 
-tnaniaiTzystki
■fralityf:^ wśiilbhie ,

55 
-£ MU
^9 tn 
óZ 
“jk

Bank Litewski 
Oficjalny kurs 

na 14 kwietnia 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

05 0611 12 16 18 22 23 25 28 ^34 36 39 42 53 56^57 58 60

Wyniki losowania z dnia
12 04 2000
Nr 58

01 03 05 06 08 11 12 15 18 20 21 22 24
9 ilczb - 2 Lt, 10 liczb -10 Lt, 11 liczb - 425 Lt

12 liczb nie odgadł nikt

Nagrody dodatkowe:

pralka - los 0069216, robot kuchenny - los 0089661, 
mikrofalówka - los 0055776, telewizor - los 0048292 , 

radiomagnetofon - los 0072534.

Wyniki losowania z dnia 
12 04 2000
Nr 368

i A I D I H A S

%■»

W

05 15 19 22 23 28 + 03 '
6 liczb - 248302 Lt, 5+1 liczb -.13462 Lt, 5 liczb - 297 Lt, 
4+1 liczby -111 Lt, 4 liczby -17 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 

3liczby-3Lt 2+1 liczby-2Lt

DROBNE
ogłoszenia do gazety

KURIER 
WILEŃSKI 

przyjmują 
UAB “Kurier Wileński”, Samorząd
Vilnius, Laisves pr. 60. 
Tel. 42-69-63.
Pn-Pt: 8.00-17.00

Spawacz poszukuje pracy. Po
siada urządzenie do spawania, 
samochód.

Tel. 40-12-00 (wieczorem, 
prosić (Marka).

Sprzedam cielną jałówkę. Do
konuję inseminacji świń i krów.

Tel. 32-07-65. Prosić (Mi
chała.

Sprzedaję nowe części za
mienne do samochodów: VAZ-
1111 39 OKA”, ZAZ-1102

(Młoda kobieta poszukuje pra
cy tłumacza (jęz. niemiecki, pol
ski, litewski), wychowawcy dzie
ci, nauczyciela lub korektora 
(jęz. rosyjski).

Tel. 45-92-93.

,TAURIA”.
Tel. 40-07-27, 8-285-63573.

9J

Do wynaj'ęcia 2-pokojowe 
mieszkanie przy ul. Ćiurlionio.

Teł. 69-72-34 (od godz. 17.00).

Doświadczona księgowa (wyż
sze wykształcenie ekonomiczne, 
komputer) poszukuje pracy.

Tel. 79-58-83.

Wykańczamy wnętrza: kafel
ki, zawieszane sufity, gipsokar- 
ton, roboty malarskie.

Yilnius, tel. 41 40 23.

Kierowca, mający własny mi
krobus, poszukuje pracy dodatko
wej. (Może przewozić ładunki do 
1300 kg.

Tel. 48-07-74, 8-287-95686.

/-.()'| OflFRWrf.

Kupię stary motocykl. 
Tel. 75-15-74.

Firma oferuje usługi w za
kresie księgowości.

Tel./fax. 72-54-09, tel. 67- 
21-34.

Sprzedaję nasiona zbóż: jęcz
mienia, owsa, pszenicy oraz mąkę.

Tel. 38-60-06. Prosić Wła
dysława.

tel. 4016 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów: 
tel. 40 16 60

Yilnius, KaroliniSRćs, L. Asanavićiutds 1a

k. Nieodpłatna wymiana oleju ś
I. Naprawa silnika 
k. Naprawa podwozia.
k. Naprawa gaźnika
k Naprawa systemu wtrysku
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16

Stałym klientom - 
zniżki

'O

z
1-1 
u

u 
>
G ■

O

UAB “KLION”, 
Vilnius, Birbynią 4. 
Tel. 62-85-21.
Pn- Pt: 8.00- 19.00, 
Sb: 9.00-17.00

Księgarnia 
St. Korczyńskiego, 
yilnius, Auśros yartą 9-7. 
Tel. 62-55-06.

g Pn-Pt: 10.00- 19.00,i S5.- 70.00- te.00, 
Ndz-10.00-14.00

Rejonu Wileńskiego,
Vilnius, Rinktines 50,
I piętro.
Pn-Pt: 8.00 -15.00

Księgarnia “Elephas”,
Vilnius, Olandp 3.
Tel. 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00-18.00,
Sb-Ndz: 10.00-16.00

UAB “Demonta”, 
yilnius (Nowa Wilejka), 
Pramones97.
Tel. 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00-18.00, 
Sb: 9.00-15.00

Ogłoszenie więcej niż 2 razy - raz nieodpłatnie.

Za wynagrodzeniem przejmujemy prawa do wykupywanej 
przez państwo ziemi i zbiorników wodnych w powiecie wileńskim.

Tel. 33-45-76 (w godz. 10.00-17.00 w dniach pracy), 
42-04-92 (wieczorem), 8-290-39818.

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny (tel. 42-79-01), 
dyrektor spółki Jan Czepukowicz (tel. 
42-79-73), zastępcy redaktora: Kry-

Wydawca ZSA „Kurier Wileński" styńa Adamowicz, Aleksander Borowik (tel. 
42-79-04), Zbigniew Markowicz (tel. 42-Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny
78-90), sekretarz redakcji Andrzej

- Malkianis (tel. 42-79-49),zastępca sekre- 
Zygmunt ZDANOWICZ tarza Marian Sipowicz (42-79-49).

Adres: Laisvćs pr. 60 DZIAŁY: polityka - Stanisław Ta-
2056 WInius, Lietuvos Respublika rasiewicz (42-79-04), gospodarka -

Indeks 0044 SL322, 
ISSN 1392-0405

E-Mail adres: redaktor®
kurier.balt.net

Julitta Tryk (tel. 42-79-68), życie wsi.
ekologia - Danuta Danowska (tel. 42- 
79-68), stolica - Helena Gtadkowska 
(tel. 42-79-68), szkolnictwo - (tel. 42- 
79-04), kultura, „Vilnlana" - Hali-

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
lOOOiubli 
bidoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funtbiytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Zloty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lirtureckich 
Griwna ukraińska

4,0000 
3,8336 
23968

4,1602 
0,1050 
0,5146
6,3692 
02450 
3,7821
2,7354 
6,7545 
0,9584 
0,4696 
0,1403 
0,4616 
2,4365 
0,6758 
0,7358

lOOforintówwęgieiskich 1,4844
10 tys. lei rumuńskich 2,0444

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 
za I euro)

0,7875664 funta irlandzkiego
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 flanka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 flanka luksemburskiego 
230371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lo
dówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 rok. 
Yilnius, tel. 75-24-79, 

46-71-78, 8-299-90213.

na Jotklalto (tel. 42-79-68), literatura I 
sztuka -Alwida Bajor (tel. 42-79-64), pra
worządność - Irena Litwin (tel. 42-79- 
64), zdrowie - Sabina Kozłowska (tel. 42- 
90-81), młodzieżowy - TKgnieszka Skin- 
der (tel. 42-90-81), fotoreporter - Ma
rian Paluszkiewicz (tel. 42-90-81), komer
cyjny - Dariusz Guszcza (tel. 42-78-90), 
reklama - (tel. 42-69-63), kolportaż - 
Artur Dunajewski (tel. 22-34-72), rejon 
solecznicki - Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250- 
52780), rejon trocki - Danuta Raczyń
ska (tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor Aieksander Borowik

„Kurler Wllertski" przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówfcxiych oraz zastrzega sobie prawo do ich skracania i redagowania.

Opinie Autorów zawarte w ich publikacjach nie zawsze są zgodne z opinią redakcji. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
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